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UNGODENSE - EN VEJ TIL UDVIKLING OG TALENT!
I byens ungdomsskole har vi særligt fokus på dig og dine interesser. Vi dyrker talenter, sociale
fællesskaber og tendenser indenfor ungdomskultur. Vi har også øje for det, der skal styrke dig i din 
fremtidige karriere, samtidig med at vi støtter det frie valg og ønsket om at følge egne interesser.
På de følgende sider og på UngOdense.dk kan du læse om kurser, der er særligt tilrettelagt for unge 
fra ungdomsuddannelserne og folke- og privatskolernes ældste klasser - fra 8. klasse til du fylder 18 
år. Undervisningen er frivillig og gratis, men særlige materialer og ture har deltagerbetaling. Hvert 
år opstår der også en række nye kurser baseret på unge, der selv tager initiativ til en ny aktivitet. Vi 
støtter gerne unges egne initiativer. Det er din fritid, og dig der bestemmer indholdet af den.

EN UNGDOMSSKOLE – TRE AFDELINGER!
Det trykte program indeholder kursustilbud fra UngOdenses tre regioner, Fritid & Læring Nord, Fritid & 
Læring Syd og Fritid & Læring Vest. Du kan frit vælge blandt alle kurserne.
Tilmelding og flere informationer på www.ungodense.dk.

TiLMeLding
Du skal tilmelde dig på UngOdense.dk. Du kan 
også udfylde et indmeldelseskort og aflevere det 
på en af ungdomsskolens adresser. 

OpreTTes ALLe kurser?
Alle kurserne i programmet starter som planlagt 
og gennemføres når der er nok tilmeldte. Hvis du 
har meldt dig til inden uge 33 får du en skriftlig 
besked i din eller dine forældres e-boks om dine 
kursustilmeldinger.

hVOr Og hVOrnår?
Undervisningsstederne er nævnt ved kursusomta-
lerne. De fleste kurser starter i uge 35, fra den 26. 
august og har som udgangspunkt 15 kursusgange 
før jul, plus 5 kursusgange frem til vinterferien. 

MedBesTeMMeLse
Kurserne er ikke lærerens, så fastlæggelse af un-
dervisningsindhold og form bygger på en dialog 
med deltagerne. Der kan også oprettes nye kurser, 
hvis et tilstrækkeligt antal unge vil deltage.

kursusBeVis
Hvis du ønsker et kursusbevis, så tag 
kontakt til din underviser og få udstedt et bevis 
med oplysninger om undervisningens indhold og 
form.

er der fOrsikring?
Odense Kommunes erhvervsansvarsforsikring 
dækker kursister, hvis der sker et uheld, der kan til-
skrives kommunes ansvar. Forsikringsområder som 
ulykke, rejse og tyveri m.m. skal I selv sørge for.

Mere infO på din MOBiL
Skriver du dit mobilnummer og/eller e-mail på 
tilmeldingen, bliver du tilkoblet info-service med 
meddelelser om nye aktivitetsmuligheder, koncer-
ter og ture. Kurserne med en e-mailadresse på 
underviseren, giver dig mulighed for at få hurtig 
information ellers kan du skrive til ungdomssko-
lens e-mail, ringe eller møde op på en af ung-
domsskolens adresser.

føLg Os på:
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ADmiNiSTRATiONEN
NIELS BOHRS ALLÉ 210
5220 ODENSE SØ
UNGODENSE@ODENSE.DK
6375 7777
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ungOdense.dk
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dAns

BreAkdAnCe
Dans med byens cooleste instruk-
tør. Øve moves som topdown rock, 
ares, windmills, baby freeze, l-kick, 
headspin og ormen. Tur til Floor 
Wars årets international danseevent 
hos Vega, Kbh.
Danser Archi Mahvashi, archi-
mahvashi@hotmail.com, tirsdag 
19.30-21.00, Ungdomshuset

dAnsekOMpAgnieT
Danceart (www.danceart.dk) er med 
Naja moderne/lyrisk dans, fusione-
ret med elementer fra ballet show,
house og hip-hop. ”Dansekompag-
niet” giver også mulighed for delta-
gelse i events, opvisninger og egen
dansefilm.
Danser Naja Hind, tirsdag 19.00-
20.50, Teatersalen, Rosengårdsko-
len 

girLY & dAnCehALL fusiOn
Girly style og dancehall fusion tager 
udgangspunkt i original dancehall, 
afro og feminint hiphop. Timerne er 
fuld af god energi, masser af udfor-
dringer og groove. Et seriøst danse-
kursus med fokus på udvikling.
Danser Therese Rahbæk, therese-
rahbaek@outlook.com, mandag 
18.30-21.00, Ungdomshuset

BreAkdAnCe
Breakdance eller rettere sagt bboy-
ing er blevet verdenskendt og skal 
være med til OL 2024.
Breakin består af mange forskellige 
stilarter blandet sammen og der-
med kan man lære meget forskel-
ligt. Hvis du kunne tænke at udfor-
dre dig selv i nogle hyggelige timer, 
så kom til break og spin på ryggen, 
knæet eller hovedet!
Underviser Vinh Quang Nguyen, 
søndag 17.00–19.30, Underværket, 
dansesalen, Danmarksgade 10 D 

fiTness dAnCe
En festlig måde at komme i form på! 
Korte sammensatte danse blandet 
med styrke- og pulstræning til god 
musik!
Danser Therese Rahbæk, therese-
rahbaek@outlook.com, mandag 
17.00-18.30, Ungdomshuset

sTreeT dAnCe 1 + 2
1: Lær Girly Hip hop, New style, 
L.A Style,Ghetto Hip Hop og nyere 
dansestile. Vi tager til konkurrencer 
og danseevents 
Tirsdag 16.30-18.00, Ungdomshuset
 
2: Elsker du dansefilm som “Step 
Up to the Street”, så gå til Aaron Le - 
byens mest erfarne danseinstruktør 
i streetdance. Holdet deltager i kon-
kurrencen Kaufmann Cup Aarhus,
Danser Aaron Le, al_aaronle@
hotmail.com, tirsdag 18.00-19.30, 
Ungdomshuset
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sTreeT dAnCe øsTre pLAds
1: Street Dance begyndere - Dance-
hall, Funk og Hip Hop. Det skal først 
og fremmest være sjovt, for i denne 
stilart er alt tilladt! 
Onsdag, 16.00–17.30, Underværket

2 : Street Dance øvede - Hip Hop, 
Break Dance, New & Old School. 
Mulighed for at optræde på festivals 
mm. 
Underviser Trine K. Nielsen, onsdag 
17.30–19.00, Underværket, danse-
salen, Danmarksgade 10 D 

SæRLIGE KURSER & EVENTS 
dAnCe CAMp uge 42
Workshops med masser af inspiration indenfor moderne dans. 
Danserne Naja Hind, Archi Mahvashi og Daniel Villadsen m.fl. 14. - 16. 
oktober, 9.00-13.00, UngOdense, Niels Bohrs Allè 210

perfOrMAnCe & dAnCeArT 2020
Performance og danceevent som opbygges og afvikles over to weeken-
der i foråret. 
Danser Naja Hind m.fl. Planlægningsmøde tirsdag 17. december 18.00, 
UngOdense, Niels Bohrs Allè 210 

suMMer dAnCe CAMp uge 27 
Det bliver sjovt, lærerigt, hårdt og med fuld knald på når I møder flere af 
vores dygtige instruktører på hver deres felt indenfor “dance”. 
Danserne Naja Hind og Archi Mahvashi m.fl. 1. - 4. juli 2019, 9.00-13.00
UngOdense, Niels Bohrs Allè 210

dAnseWeekend
Et par dage med en masse dans, spas, fællesspisning, hygge og overnat-
ning. Programmet fastlægges med deltagerne. Tidligere har der været 
dans, makup workshop, stomp og dansefilm på programmet.
Marie-Louise Ringsing ml.ringsing@gmail.com, fredag 22. februar - lør-
dag 23. februar, Bellinge Idrætscenter, Sædekildegårdsvej 4B

sTreeT sTYLe 
For dig der elsker at danse, vil udfor-
ske og prøve noget nyt. Der vil være 
lette danse og danse vi kigger på 
trin for trin og finder vores egen stil, 
med udtryk bl.a. igennem hip-hop.
Danser Archi Mahvashi, mandag 
19.00-20.50, Sct. Knuds Gymnasium 

TriCking
En blanding af kampsport og 
springgymnastik med spark, slag og 
flik flak. En ny sport der dyrkes både 
på græs og i springsal.
Danser Archi Mahvashi, archimahvs-
hi@hotmail.com, fredag 19.30-
21.00, Grotten, SDU

urBAn kOreOgrAfi
Forløb med et touch af stilen om-
kring popping og locking, også 
med mulighed for ture til events og 
turneringer.
Danser Archie Mahvashi, mandag 
16.00-17.50, UC Rosengård



eLekTrOnisk Musik
eLekTrOnisk hip hOp/rAp
Her kan du producere og indspille 
tracks. Vi arbejder i Studio One, 
Ableton Live og Garageband.
Musiker Kasper Lauersen, onsdag 
16.00-18.30 eller 18.30-21.00,
Musiklaboratoriet, Blangstedgård

eLekTrOnisk Musik
Producer din egen elektroniske mu-
sik! Lav beats og komponer melo-
dier til dit kommende hit! Vi bruger 
programmet Ableton Live til kom-
position, sampling, arrangement, 
og mixning af musikken. Abelton 
er standartprogrammet på Sonic 
College og elektroniske musik-     
uddannelser.
Musiker og lyddesigner Henrik 
Sjørslev, start tirsdag 3. september, 
19.00-21.45, Underværket, Dan-
marksgade 10 D

eLekTrOnisk Musik & dj 
Du lærer bl.a. omkring takter, beat-
mix, det at performe, og samtidig får 
du et indblik i elektronisk musikpro-
duktion og sound design. Desuden 
mulighed for at komme med ud og 
optræde. 
Underviser Archie Mahvashi m.fl., 
lørdag 13.00-15.45, UC Hjallese 



eLekTrOnisk Musik 7

rAp’n’COMpOse
Skriver du dine egne raptekster, 
mangler du en producer, et sted til 
at optage det materiale du allerede 
har, eller bare et fællesskab med 
omdrejningspunkt i hiphop musik?
Musiker og producent Larle Dams-
gård, mulvarbi@gmail.com, onsdag 
16.00-18.45, Larle Soundsystem, 
Kildemosevej 5 

rAp
Rap helt fra bunden af eller ud-
vikling af dine talenter? Vi tager 
udgangspunkt i hvad du kan! Vi 
øver rim, flows og stemmeføring og 
indspiller vores sange i vores studie. 
Der vil være mulighed for at optræ-
de på forskellige scener i Odense! 
Underviser Patrick M. Dyg, torsdag 
18.30-20.30, UC Rosengård 

rAp-LOunge
Velkommen til Rap-Lounge hvor du 
har muligheden for at skabe dine 
egne rap-sange/tekster, få dem 
indspillet, optræde med dem og 
desuden møde andre ildsjæle, som 
deler samme interesse som dig. Mu-
lighederne er mange med en down-
2-earth underviser og et super fedt 
lydstudie.
Musiker og lyddesigner Asem Jo-
maa, fredag 16.00–18.00, Lydstudi-
et, UC Camp U, Vollsmose Allé 20 

SæRLIGE KURSER & EVENTS 
eLekTrOnisk Musik hip hOp/rAp
Workshop hvor du kan producere og indspille tracks. Vi arbejder i Studio 
One, Ableton Live og Garageband.
Musiker Kasper Lauersen, fredag 23. august 17.00-21.30, Musiklabora-
toriet, Blangstedgård 
rApCAMp - efTerårsferien
Endnu en gang er det muligt at tilmelde sig vores velkendte RapCamp i 
efterårsferien. Går du med en rapper i dig, så er RapCampen lige noget 
for dig. Udfordre og afprøv dig selv i at støbe en hel rap-sang sammen 
med mulighed for at indspille i vores lækre lydstudie.
Musiker og lyddesigner Asem Jomaa, uge 42, hver dag 12.00-18.00, UC 
Camp U, Vollsmose Allé 20



gAMing

BrÆTspiL Og BÆredYgTighed
Her bliver du en del af arbejdet med 
at udvikle et brætspil med fokus på 
bæredygtighed. Vi prøver forskelli-
ge spil på markedet, for at få idéer 
til udviklingen af vores eget spil, 
egne idéer og dilemmaer. Når vores 
brætspil er færdigt, skal du, sammen 
med de andre unge på holdet, ud 
på forskellige skoler i Odense for at 
teste spillet. 
Underviser og spiludvikler Kim Lyn-
bech, kimlynbech@pc.dk, onsdag 
16.30-19.30, Søhusskolen 

Cs:gO
Lær af en af landets dygtigste 
esport-instruktører. Hvad kræver det 
at blive elite e-sportsudøver?
Gamer Sebastian Michaelsen, skm@
ungodense.dk, tirsdag 16.00-19.00 
eller 18.00-21.00, Ungdomshuset

fifA-ATLeTerne
Skal du være god til FIFA, og hvem 
ved måske nå hele vejen til toppen, 
er her mulighed for at leve din drøm 
ud. Det eneste det kræver af dig er, 
god disciplin, samarbejdsevner og 
vilje til altid at hjælpe dine kamme-
rater. Vi har alle ”maskinerne”.
Undervisere Eric Bodjo og Mansoor 
Jaber, tirsdag og torsdag 17.30- 
20.30, UC Camp U, Vollsmose Allé 
20

BYg din egen Verden
Rollespil, hvor spillerne er guder, 
der selv skaber verden og de væse-
ner der bor i den. Hold på op til fem 
spillere. 
Underviser Anton Storm Vich, 
astormw@gmail.com, mandag 
19.00-22.00, Rollespilsforeningen 
Føniks, Ungdomshuset

dungeOns & drAgOns
En fortælling i en verden med 
drager, dæmoner, elver og trolde. 
Det eneste du skal komme med, er 
dig og din fantasi, så gør vi denne 
fortælling episk. 
Underviser Brian Nykjær, mandag 
18.30-20.30 UC Hjallese

gAMing2geTher
Vi spiller CS:GO, League of Le-
gends, PUBG, Fortnite, COD på PC 
og Tekken 7 og Mortal Kombat på 
PS4. Du vil lære om sund gaming, 
sprog, samarbejde, overblik og 
kommunikation. Vi vil kæmpe mod 
andre hold og deltager i turnerin-
ger.
Lektor på SDE Ahmed Avdagic, 
torsdag 16.00–19.00, Syddansk 
Erhvervsskole, Munkebjergvej 130, 
bygning 1A
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LAn-pArTY ”ALL nighT LOng”
Så skal der hygges med fede spil 
og konkurrencer! Vi har alt gearet til 
både pc og PS4. Du skal bare med-
bringe dit gode humør.
Lektor på SDE Ahmed Avdagic, fre-
dag 11. oktober, 20.00 – 08.00, SDE, 
Munkebjergvej 130, bygning 1A

LÆr AT spiLLe rOLLespiL
Tag med på en fantastisk rejse og 
udlev drømmen om at være en 
mægtig kriger, en skurkagtig ninja 
eller en mystisk troldmand. Lær at 
spille rollespil fra bunden. 
Underviser Jonas Harder Kerring, 
jonaskerring@gmail.com, mandag 
19.00-22.00, Rollespilsforeningen 
Føniks, Ungdomshuset

LeAgue Of Legends - LigAhOLd
Forløb med fokus på holdsammen-
sætning og deltagelse i YouSee 
eSportligaen (www.esportligaen.
dk). I sæson 2018/19 havde vi 2 
hold der kvalificerede sig til Dan-
marksmesterskabet.
Underviser Brian Nykjær, onsdag 
16.00-20.00, UC Hjallese

 SæRLIGE KURSER & EVENTS 
fifA-Turnering
Vi sender jer godt afsted på efterårsferie med vores populære FIFA-tur-
nering! Som altid har vi spændende præmier til de 3 bedste på dagen 
og Capri Sonne til alle deltagere… Vi glæder os til at se jer!
Undervisere Eric Bodjo og Mansoor Jaber, lørdag 12. oktober 12.00 - 
16.00, UC Camp U, Vollsmose Allé 20

LAn eVenTs fYn 2019/20
Tilmeld dig her og du får løbende invitationer til diverse Lan events. Før-
ste arrangement planlagt til “NBA - Braget”, Martin Nordsof, Peter Jen-
sen, Brian Nykjær, Lasse Marcher m.fl. 27.-28. september 18.00-09.00, 
Niels Bohrs Allè 210

LeAgue Of Legends 
På LOL holdet vil du blive undervist 
i alle de elementer der gør dig til en 
bedre spiller. Der er både plads til 
den seriøse og til den mere casual 
gamer.
Underviser Tore Bjarnason, mandag 
og torsdag, 17.00-20.00, UngOden-
se, Niels Bohrs Allé  210

LOL, Cs:gO Og fOrTniTe
Hvad er forskellen på at spille com-
puter og på at game? Som gamer 
spiller man dedikeret og fokuseret, 
på et højere niveau. Hvordan kan 
man forbedre sig som spiller, ved 
at forbedre sine personlige egen-
skaber, som fx kommunikations- og 
lederskabsevner.
Gamer Andreas Laforce, 
andreaslaforce1993@gmail.com, 
onsdag 17.30-20.15, UC SydVest,
Bergendals Allé 25 

TiLMeLding på 
ungOdense.dk



inTernATiOnALT & rejser
BOsninsk kuLTur
Er du nysgerrig på at lære om det 
nye og det gamle i de multikultu-
relle traditioner i bosniske kulturer, 
sprog og sædvaner?
Litterat og musiker Irina Kapetano-
vic-Perduv, kapetanovicirina@gmail.
com, fredag 15.00-18.00, Ungdoms-
huset

SæRLIGE KURSER & EVENTS 
AfrikA, ugAndA, prOjekTArBejde
Hvis du vil høre mere om ungegruppen “Slængets” projekt i Uganda, er 
du velkommen til at kontakte 
Allan Hejnfelt, ahejnfelt@hotmail.com eller Kim Lynbech, kimlynbech@
pc.dk 

fLensBurg - håndBOLdkuLTur
Dagstur hvor vi møder tyske Flensburg Handewitt fans, med snak om 
betydningen af håndbold i byen og de mange danske spillere igennem 
tiden. Så skal vi selvfølgelig også se en bundesligakamp på hjemmeba-
nen. Pris kr. 100. 
Jan Mikael Hansen m.fl. Info-/planlægningsmøde torsdag d. 5. septem-
ber 18.00 på Niels Bohrs Allé 210, eller kontakt jamh@odense.dk for 
yderligere information og mulig tilmelding.

hAMBurg - fOdBOLdkuLTur
Dagstur hvor vi møder tyske HSV fans og får en snak om betydningen af 
fodbold i den Nordtyske storby historisk og i 2019. Så skal vi selvfølgelig 
også se HSV i kamp på hjemmebane. Pris kr. 150. 
Jan Mikael Hansen m.fl. Info-/planlægningsmøde torsdag d. 5. septem-
ber 17.00 på Niels Bohrs Allé 210, eller kontakt jamh@odense.dk for 
yderligere information og mulig tilmelding.

LOndOn hOMesTAY
Meld dig til en anderledes studietur til London i skolernes vinterferie uge 
7. Du skal bo hos en engelsk familie, og vi vil sammen opleve London. Vi 
vil inden rejsen mødes og forberede opholdet sammen og du kan med 
fordel tilmelde dig Jacobs engelskkursus. Egenbetaling er ca. 3.800,- kr. 
Begrænset antal pladser. 
Undervisere Jacob Fløjstrup og Benedikte Holm Jensen, info-møde ons-
dag d. 12. september 19.00-21.00, UC Østre Plads, Danmarksgade 10 D 

Odense- ArT -BerLin.
En helt særlig studietur med fokus på gadekultur og kunst. Vi kører af 
sted i minibusser og har tre overnatninger i Berlin. For at deltage skal 
man deltage på et af kunstholdene i UngOdense. Deltagerbetaling: 
1.400.- kr. (max. 7 deltagere).
Billedkunstner og kunstpædagog Gitte Skovmand samt kunstner og 
skulptør Jesper Carstensen, søndag 5. april til onsdag 8. april
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SæRLIGE KURSER & EVENTS 
rAfTingTur TiL sVerige
Styr en gummibåd igennem fossende vandfald og oplev rå natur. Om 
aftenen hygger vi omkring bålet. Datoer: 12.-15. oktober. I bliver indkaldt 
til et informationsmøde.
Friluftsinstruktører Palle Lindvig og Tilde Lindvig,
tildelindvig96@hotmail.com
ski ALpin CenTer WiTTenBurg
Du skal bare sørge for noget varmt tøj - lift, ski, stave og støvler er med i 
prisen incl. mad og drikke. Tur i samarbejde med Fåborg-Midtfyn Ung-
domsskole. Pris kr. 450. Info- /planlægningsmøde torsdag d. 5. septem-
ber 19.00 på Niels Bohrs Allé 210, eller kontakt jamh@odense.dk for 
yderligere information og mulig tilmelding.
ski- Og hYTTeTur TiL nOrge
Seks dage, fem overnatninger og fire dage på ski i vinterferien. Mulighed 
for isfiskeri. Pris 2.900 kr. alt inklusiv. Der er tre mødegange forud for tu-
ren hvor vi undervises i hjælp på skibakken og planlægger mad til turen.
Anders Drejer Petersen, andp@odense.dk, 1. møde tirsdag 10. septem-
ber 16.30-17.30, Spillestedet
pAris i påsken
Kulturel studietur til byernes by Paris fire dage i påskeferien 2020. Oplev 
Eiffeltårnet, Triumfbuen og cafélivet i det berømte Latinerkvarter, gui-
det tur på det berømte Orsay-museum og et evt. skolebesøg. Før turen 
mødes vi et par gange for at lære lidt franske gloser og du er selvfølgelig 
med til at planlægge turen. Pris ca. 3.700 kr. Turen er fra 4.-7. april 2020.
Marianne Kærslund, mariannekaerslund@gmail.com og Heidi Pedersen, 
heidisegalt@gmail.com, infomøde torsdag 22. august 2019 17.00-18.00 
Giersing Realskole, Nonnebakken 7-9.  SENEST endelig tilmelding: 1. 
september 2019



kuLTur

feMi fesTiVAL
Vær med til at organisere Femi 
Festival 2020. Festivalen er skabt 
og udviklet af frivillige med passion 
for den feministiske kamp. Vi er vidt 
forskellige mennesker med forskel-
lige emner vi brænder for og dette 
skaber en diversitet i programmet. 
Vi har en aktivistisk tilgang og flad 
struktur, hvor dem der gør noget 
bestemmer hvad der skal ske. Vi 
glæder os sådan til at møde jer!
Maria Friis, mnh@odense.dk, første 
møde 28. august 16.00-18.00, Ung-
domshuset

rOMAnskriVning
På holdet vil du via små skrive-
øvelser lære teknikker omkring 
romanskrivning og få en dyb indsigt 
i et manuskripts lange vej fra de 
første pennestrøg og helt frem til 
udgivelsen. Du vil endvidere lære 
om markedsføring, etablering af 
kontakt til anmeldere mm.
Forfatter Claus Lohman, start uge 
43, mandag 19.00- 21.30, Dan-
marksgade 10 D 

sCeneCreWeT
Stagehands, lyd, lys, regi og back-
stage. Crewet lærer det hele og er 
med til det meste - musicals, festiva-
ler, clubevents og turné.
Eventboss Carsten Moth Bech, 
cmb@ungodense.dk, onsdag 16.00-
18.00, Spillestedet

feMi LOunge
En ugentlig klub for piger mellem 
14-18 år. Her er I selv med til at styre 
slagets gang og i fællesskab laver 
vi en klub hvor nærværet til jer selv 
og hinanden er i fokus. Femi Lounge 
skal være et frirum fra hverdagens 
mange krav, men hvor der samtidig 
vil være uendelige muligheder for at 
lave alverdens aktiviteter. 
Eventmager Nina O. Christensen, 
nina_nynne@yahoo.dk, tirsdag 
17.00-19.45, Ungdomshuset



kuLTur
sexuALisTerne
En gruppe for unge på tværs af køn 
og alder, hvor du kan lære nye ting 
om seksualitet, øve dig i at frem-
lægge og få nye venner. Gruppens 
formål er at holde oplæg der funge-
rer som en form for seksualundervis-
ning på forskellige skoler. Vi holder 
møder, deltager i kurser og laver 
sociale ting sammen. 
Underviser Bjørka Ravnø Mammen, 
informationsmøde 5. september 
19.00–21.00, Danmarksgade 10 D 

unges egne prOjekTer
Events, gode gerninger eller fest. 
Gør dine projektdrømme til virke-
lighed og verden til et federe sted. 
Få den nødvendige opbakning og 
lær at planlægge, lave PR, søge 
sponsorpenge og gennemføre jeres 
projekter. Vi skal Do It Together. 
Ungdomshusleder Karsten Dam-
gaard, kada@odense.dk, onsdag 
16.00-18.00, Ungdomshuset

13
ung Med Mening
For dig med lyst til medindflydelse 
og gennemførelse af egne ideer og 
projekter til gavn for byens unge. 
Se mere om ”Ung med mening” på 
deres facebookside.
Khazar Mohammadi m.fl., fredag 
18.00-21.00, UC Hjallese



kuLTur
SæRLIGE KURSER & EVENTS 
fOrfATTerskOLe-CAMp Odense 2020
Har du en forfatter gemt i maven, og er du mellem 14 og 18 år, vil Oden-
ses officielle forfatterskole lige være noget for dig. På campen lærer du 
skriveteknikker, og holdet vil afslutningsvis udgive en novellesamling, 
der kommer til udlån på alle Odenses biblioteker. Pris 800 kr. der dæk-
ker kost, logi og alle undervisningsmaterialer.
Undervisere Heidi Segalt og Claus Lohman, tirsdag 30. juni til lørdag 4. 
juli 2020, Danmarksgade 10 D 
hAMBurg - skT. pAuLi
På tur med oplevelser, kultur og shopping. Besøg et kæmpe loppemar-
ked, byens små sjove butikker, hyggelige cafeer og kæder som Zara, 
Mango, Urban Outfitters. Pris 300 kr. 
Turleder Ulla Christiansen, ulsande@outlook.dk, 26. oktober, 6.00-24.00.
Afgang fra Ungdomshuset
juLeTur TiL køBenhAVn
Tivoli har fortryllende julelandskaber, lys og karruseller. Shop i hovedsta-
dens high street butikker. Pris 200 kr. inkl. entre.
Turleder Ulla Christiansen, ulsande@outlook.dk, 30. november, 8.00-
21.00. Afgang fra Ungdomshuset
persOnLig sTYrke / udVikLing
Er du ”robust” når du møder modstand? Som ung vil du opleve situ-
ationer, der gør dig usikker i skolen, til eksamen ved fremlæggelse, 
med vennerne og i mødet med nye mennesker. Robusthed handler om 
mental styrke, og du vil få redskaber, som gør dig i stand til, at handle i 
situationen.
Daglig leder af Samtaleboblen Flemming Petersen, start 1. oktober, 3 
tirsdage 18.00–20.00, Danmarksgade 10 D
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SæRLIGE KURSER & EVENTS 
MiLife
Weekendkurser med MiLife, som er et selvudviklings- og læringskon-
cept, som styrker dine personlige og sociale kompetencer. Det betyder, 
at du bliver bevidst om dig selv og lærer en masse om bl.a. selvværd og 
værdier, så du føler dig stærk, glad og nysgerrig på livet. 
Certificeret MiLife-instruktør Helle Skjellerup m.fl., lørdag d. 21. septem-
ber og søndag 22. september 10.00-16.00, Hus 88, Blangstedgårds Allè 
93

kLAr TiL friTidsjOB
Lørdagskurser hvor vi kommer omkring: hvor finder du et job? Hvilke 
regler og love er der på området? Hvordan skriver man en ansøgning, 
og hvad gør man til en samtale?
Nina Øhlenschlæger, Jan Mikael Hansen m.fl. Lørdag d. 14. september 
9.00-14.00, Niels Bohrs Allè 210

fesTiVAL fOr freMTiden
Ét af de store spørgsmål og udfordringer for de kommende generatio-
ner er bæredygtighed, klima og innovation. Derfor vil UngOdense og en 
arrangørgruppe bestående af repræsentanter fra Ungdommens Røde 
Kors, Odense Fælleselevråd, Slænget, UngEnergi og Gro Odense afhol-
de en tilbagevendende bæredygtighedsfestival, Festival for Fremtiden, 
hvor rammen er FN’s 17 verdensmål. 
Alle unge inviteres til at deltage i festivalen, hvor man kan lære, at det er 
let at være bæredygtig, og at man i allerhøjeste grad selv kan være med 
til at realisere verdensmålene. Festivalen vil byde på forskellige bære-
dygtighedsaktiviteter, hvor man kan få viden og kompetencer til inspi-
ration i hverdagen. Festival for Fremtiden er stedet, hvor man kan være 
sammen med og møde jævnaldrende, som fremviser deres projekter, 
idéer og visioner for en bæredygtig fremtid. Og så er der også musik… :) 
Festival for Fremtiden 29. - 30. august på Østre Plads, Danmarksgade 10

iMAgine
Går du i 8.klasse, og kunne du og dine klassekammerater tænke jer at 
lave et computerspil, en lommefilm eller skrive en novelle og samtidig 
have mulighed for at vinde en tur i biografen for hele klassen, så er Ima-
gine lige noget for jer. Læs mere på www.xpandyourfantasy.dk og få din 
lærer til at tilmelde jer.
Imagine – digital læsning med storytelling som løftestang” er et samar-
bejde mellem bibliotekerne, UngOdense og folkeskolerne i Odense.

TiLMeLding på 
ungOdense.dk



kunsT & design
design Og TeksTiL
Lav lækkert og billigt tøj til dig selv, 
ud fra dine egne ideer til design. 
Lær syteknikker og lælr at bruge 
symaskine og overlock. 
Sylvia Meier, sylviameier15@gmail.
com, torsdag 19.00-21.45, Ung-
domshuset 

design Og COspLAY 
På design holdet kan du sy nyt tøj til 
dig selv efter nemme mønstre, og 
du kan designe cosplay kostumer el-
ler dit kostume til sidste skoledag… 
Masser af hygge, snak og grin ved 
symaskinerne.
Designlærer Tine Jacobsen, torsdag 
16.00–18.45, Laden, Krogsløkkepar-
ken 4

gAdekunsT
Vi laver modeller af streetart til 
Odense by, til events som Havnekul-
turfestival og Generator. Vi bygger 
på dine ideer, - laver i starten små 
elementer der overrasker på gaden 
og udvikler på 3D streetmaling. 
Samarbejde med Byrumspollyfilla. 
Skiltedesigner og graffitimaler 
Karsten Dannerfjord, signo@live.dk, 
onsdag 19.00-22.00, Ungdomshu-
set 

BLOd, hOrn Og fiLMMAgi
Lær at lave realistiske sår og pro-
teser med latex og voks, og skabe 
vilde effekter med sminke. Kan 
bruges til photoshoots, Halloween 
og rollespil. 
Underviser Charlie Lauenborg, man-
dag 19.00-22.00, Rollespilsforenin-
gen Føniks, Ungdomshuset 

BrOderi
Kom og lær at brodere på stof og 
tøj, samt at sy alt fra kjoler til puder. 
Lærer Sughra Shad Quadri, sug-
hrasq@hotmail.com, tirsdag 16.00-
18.00, Vestre Skole, Roersvej 10

genBrugsguLd Og design
Måske bliver 4 par aflagte jeans til 
en ny jakke – kom til 4 super hygge-
lige og inspirerende fredage, med 
fokus på bæredygtighed og ReDe-
sign. Medbring brugt /gammelt/
hullet tøj.
Underviser Eva Holm, første gang 
fredag 20. september 15.00-20.00, 
Tekstilværkstedet – Kulturmaskinen, 
Farvergården 7 
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gLiTTer´rus
Vil du være med i en ny bevægelse 
Glitter´r´Us. Vi har et fællesskab om 
glimmer, der er farve på hverdagen 
og en glimtende følelse vi spreder 
til alle. Glimmer er også beklædning 
og body-art. Vil du lege med glim-
mer med glimmerfreaks og sprede 
glimmer og dejlig stemning - so 
joint us glimmer lovers.
Glimmerfetichist Acil Lind, alnia@
odense.dk, onsdag 18.00-20.00, 
Ungdomshuset

grAffiTi
Vi lærer om graffitikulturen og hi-
storien bag. Du lærer at tegne dine 
skitser, der kan blive til store forma-
ter på lærreder eller lovlige mure. 
Både som bogstaver, figurer, farver 
og fortællinger.
Skiltedesigner, og graffitimaler 
Karsten Dannerfjord, signo@live.dk, 
mandag16.00-19.00, Ungdomshu-
set 

grAfffiTi ”på” sYMAskine
Vi skal udsmykke dit tøj, puder, ta-
sker mm med dine egne tegninger 
eller tekst. Måske du har et logo, du 
vil lave som badge/stofmærke eller 
et citat/statement du vil brodere. 
Medbring det tøj du vil udsmykke 
med grafittibroderi. 
Underviser Annette Bonavent, første 
gang fredag 20. september 15.00-
20.00, Tekstilværkstedet – Kulturma-
skinen, Farvergården 7 

hår, MAkeup Og hudpLeje
Løbende workshops med under-
visning i grundlæggende hud- og 
hårpleje. 
Michelle Latourche, Cindie Aaskov, 
Mie Stein, første gang fredag 6. 
september 16.00-20.00, UC Hjallese

SæRLIGE KURSER & EVENTS 
ArT - BusTers
Et forårshold, hvor krøllede hjerner blander kunstarter sammen. Der er 
fokus på byrummet og sammen udtænker vi streetart-projekter i 3D. Vi 
arbejder hen mod at deltage på Havnekulturfestivalen og andre
sommerevents. 
Billedkunstner og kunstpædagog Gitte Skovmand samt kunstner og 
skulptør Jesper Carstensen, start tirsdag 3. marts, 16.00 – 18.45, Under-
værket, Danmarksgade 10 D
ArT - expO - ArTisTs 
For dig som vil tage næste skridt med din kunst og har lyst at være med 
til at arrangere en kunstudstilling.  Du kommer til at være med hele vejen 
fra idé til kunst, fra klargøring af værker og til overvejelser om titler, priser 
og modtagelse af gæster til fernisering.  
Billedkunstner og kunstpædagog Gitte Skovmand, start mandag 2. 
marts, 16.00–19.40, Laden, Krogsløkkeparken 4 
Odenses BedsTe pOrTrÆTMALer
Vær med i et kunstforløb, hvor der trænes i at male portrætter.
Du lærer at lave portrætmaleri efter model og introduceres til teknikker 
og stilarter, der passer til dit eget personlige udtryk. Vi slutter af med en 
sjov event, hvor de bedste portrætmalere kåres. 
Billedkunstner og kunstpædagog Gitte Skovmand, 5 lørdage med start 
7. marts, 10.00–14.30, Lokale P, Danmarksgade 10
YOung ArTisT - suMMerArT 2019
Tre dage hvor vi introducerer de mange muligheder der er for kreativ 
udfoldelse i miljøet omkring Kunststationen, Skovallèen 32, 1.-3. juli 
10.00-15.00, Vibeke Feldt m.fl.
YOung ArTisT - uge 42
I efterårsferien kan du lave værker til udstillingen Young Artist - De Unges 
Forårudstilling i februar 2020 på Odense Rådhus. 
Vibeke Feldt, Tristan Bertram-Nielsen m.fl., uge 42, 14.- 16. oktober 
10.00-15.00, Kunststationen, Skovallèen 32 
YOung ArTisT - sATurdAYArT
Hver den første lørdag i måneden arbejder vi med værker til forårets 
udstilling på Rådhuset – Young Artist  - De unges forårsudstilling.
Vibeke Feldt, Tristan Bertram-Nielsen m.fl., lørdag 5. oktober 10.00-
15.00, Kunststationen, Skovallèen 32 
ArT Odense 
Hver den sidste lørdag i måneden besøger vi en Odenseansk kunstner 
eller kunstinstitution til inspiration og faglig viden om forskellige kunst-
genrer. Jan Mikael Hansen m.fl. Første gang lørdag 28. september 



kerAMikVÆrksTed
Formgivning, fantasi og frirum, gå 
på opdagelse i lerets mange mulig-
heder og lær keramikkens mange 
teknikker. 
Susanne Jantzen, sus.jantzen@
gmail.com, onsdag 18.00-21.00, UC 
Højstrup 

kLAssisk Tegning
Vi arbejder med klassisk tegning, 
skygger og struktur. Vil du overføre 
din tegning til maleri? Måske vil du 
lave en tegneserie? Kurset tager 
udgangspunkt i dine ønsker.
Tegner og maler Dan Eskekilde, 
daneskekilde@gmail.com tirsdag 
17.00-20.00, UC Højstrup
 

LOVe eLeCTrOn
Kunstværker, der kan sættes strøm 
til vises på Filosoffen. Love Electron 
er en udstilling med lys, installatio-
ner, elektronik, VR og lyd. Skaberne 
er unge med hjælp af kunstneriske 
projektmagere. Udstilling den 9.-19. 
januar 2020. 
Karsten Damgaard, kada@odense.
dk, mandag 16.30-18.30 Ungdoms-
huset

kunsT & design

OLie Og AkrYLMALing
Deltag på et unikt billedkunstner-
kursus, hvor olie og akrylmaling 
er i centrum, og du er en del af et 
inspirerende fællesskab. Vi vil udstil-
le til Young Artists forårsudstilling, 
Havnekulturfestival og H.C Ander-
sen Festivals. 
Maler og tegner Dan Eskekilde, 
daneskekilde@gmail.com, tirsdag 
17.00-20.00, UC Højstrup

LAden ArT - LAB 3
Til dig, som er ny i Ladens kunstmil-
jø og vil prøve kræfter med tegning, 
akvarel og maleri. Du får hjælp til at, 
din idé bliver til kunst, og vi slip-
per det ikke, før du er tilfreds. Med 
masser af hygge og sjov bliver du 
guidet ind i kunstens verden. 
Billedkunstner og kunstpædagog 
Gitte Skovmand, tirsdag 15.15–
18.00, Laden, Krogsløkkeparken 4

sY Tøj Og BOLigTiLBehør
Kan du godt lide at sy, eller vil du 
gerne lære det? Måske er det puder 
og mindre tilbehør, du skal starte 
med. Hvis du allerede er fortrolig 
med syning på maskine, kan det 
fx være bluser, bukser, shorts og 
kjoler til dig selv. Vi har desuden en 
broderimaskine, så du kan dekore-
re dine projekter med de flotteste 
broderimønstre. 
Lenette Carlsen, lenette.carlsen@
appsodense.dk, torsdag 16.00-
18.45, Rasmus Rask-skolen, Bræn-
dekildevej 30

LAden ArT - LAB 1 Og 2
Tegning, akvarel, akrylmaleri og 
skulptur i Ladens kunstmiljø. Her 
er højt til loftet og plads til stille og 
vilde ideer. Vær med i et unikt fæl-
lesskab og få coaching fra din egen 
idé til dit færdige værk. Du bliver 
undervist i forskellige kunstfaglige 
teknikker.
Billedkunstner og kunstpædagog 
Gitte Skovmand samt kunstner og 
skulptør Jesper Carstensen, man-
dag 15.15 – 18.00 (Art-Lab 1) og 
mandag 18.00 – 20.45 (Art-Lab 2), 
Laden, Krogsløkkeparken 4 

skønhedskLinik
Lær om farver og produkter til hver-
dags- og festmake-up, der passer
perfekt til dig og dine veninder.
Kosmetolog og Make-up Artist: Lida 
Matin, lidanmatin66@gmail.com, 
LidaMatin Skønhedsklinik, Middel-
fartvej 94, fredag 16.00-18.00 



YOung ArTisT - ThursdAY
Kursusaften hvor alle kunstinteres-
serede unge kan arbejde intenst 
med at dygtiggøre sig indenfor bl.a. 
maleri, tegning, skulptur og collage 
i spændende kunstmiljø, og evt. 
arbejde henimod deltagelse i nogle 
af ungdomsskolens udstillinger, 
samtidig med vejledning af erfaren 
underviser fra kunstlinjen på HF-
FLOW i Odense. 
Underviser Tristan Bertram-Nielsen 
m.fl., torsdag 18.00-21.00, Kunststa-
tionen, Skovalléen 32 

YOung ArTisT - WednesdAY
Muligheden for at dygtiggøre dig 
og blive inspireret omkring bl.a. 
maleri, tegning, skulptur og collage. 
Desuden kan du arbejde med vær-
ker til De Unges Forårsudstilling.
Underviser Vibeke Feldt m.fl., ons-
dag 18.00-21.00, Kunststationen, 
Skovalléen 32
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Tegn & TrYk
Tegne- og grafikworkshop. To dage 
hvor vi tegner og laver grafiske tryk i 
sort/hvid og farver. Vi låner udstyr fra 
Odense Grafiske Værksted.  
Tegner og maler Dan Eskekilde, 
daneskekilde@gmail.com og 
billedkunstner og grafiker Line 
Eskestad, lineeskestad@gmail.com. 
10.00-16.00, weekenden 26. og 27. 
oktober, UC Højstrup

øsTre ArT- LAB
Torsdagshygge i lange baner, med 
maleri og tegning, hvor vi henter 
inspiration ved besøg på bl.a. Kunst-
museet Brandts. Du udvikler på din 
egen idé og bliver coachet fra idé til 
kunstværk. Du vil i forløbet få kend-
skab til forskellige malerteknikker 
og kunstnere. 
Billedkunstner og kunstpædagog 
Gitte Skovmand, torsdag 16.00–
18.45, Lokale P, Østre Plads, Dan-
marksgade 10

SæRLIGE KURSER & EVENTS 
ArT køBenhAVn 
Kunsttur til København, hvor vi ser et mix af spændende kendte og mere 
ukendte kulturelle steder, og møder lokale unge kunstnere. Pris kr. 75. 
Jan Mikael Hansen m.fl., lørdag d. 26. oktober 8.00-20.00

ArT århus 
Kunsttur til Århus, hvor vi ser et mix af spændende kendte og mere 
ukendte kulturelle steder, og møder lokale unge kunstnere. Pris kr. 75. 
Jan Mikael Hansen m.fl. lørdag d. 28. september 8.00-20.00 

YOung ArTisT – duf 2020
Arbejder du med tegninger, akvarel, oliemaleri, foto, videokunst, grafik, 
tekstil eller skulptur og kunne du tænke dig at få dine værker udstillet på 
Odense Rådhus? Så deltag når vi igen har YOUNG ARTISTS – DE UNGES 
FORÅRSUDSTILLING 2020 i perioden 27. februar - 5. marts. Alle mellem 
13 og 19 år kan være med i denne årlige tradition for udstilling af kunst-
værker på Odense Rådhus. UngOdense laver en masse events, kurser 
og aktiviteter i løbet af året der fører henimod udstillingen, se bl.a. her i 
brochuren. HUSK TILMELDING!

Alle der ønsker at deltage i årets udstilling skal tilmeldes via vores hjem-
meside senest mandag d. 17. februar. På vores hjemmeside
ungodense.dk og på youngartist.dk kan du også se mere om kurser, 
tilmelding, frister, gallerier fra tidligere års udstillinger m.v. Du kan også 
følge med på Young Artists facebookgruppe eller kontakte 
Gitte Skovmand, Karsten Dannerfjord eller Jan Mikael Hansen igennem 
UngOdense på tlf. 6375 7777 for yderligere information og vejledning. 



AniMATiOn
Kan du lide at tegne, og har du lyst 
til at skabe dine egne historier og 
give dem liv i et miljø, du selv ska-
ber? Eller har du interesse i motion 
graphics eller måske special effects? 
Vi arbejder med Adobe-pakken 
og designer karakterer, illustrerer 
miljøer og skaber et produkt efter 
egen fantasi. 
Tv- og kortfilmsproducer Henrik 
Sjørslev, start søndag 8. september, 
12.00–16.00, Underværket, Dan-
marksgade 10 D 

diY-COMpuTere
Forstå alt om hvad en computer 
indeholder af hardware, hvordan en 
processor snakker med dit grafikkort 
med lidt software krydret oven i? 
Har du også altid undret dig over 
hvad en computer indeholder? Lær 
at skille en PC ad og saml den igen. 
Eller opbyg en med dele købt på 
nettet.
Jonas A.H Hansen, Jonasbusi-
ness939@gmail.com, torsdag 
18.00-20.00, Makerspace Ung-
domshuset 

fiLMprOdukTiOn
Fra optagelse med kamera og 
klipning til den færdige film. Lær at 
klippe, colorgrade, texte. Vi arbej-
der med dne idéer og ønsker. Efter 
kurset vil du kunne skabe din helt 
egen virkelighed og fortælle histori-
er med film og billeder. Du behøver 
ingen erfaring med foto eller film. 
Videoproducer Isaac Musoke, 
lørdag 11.00–13.45, Underværket, 
Danmarksgade 10 D

digiTAL fOTO Og VideO 
Lørdagskurser hvor du lærer alt det 
basale omkring foto og video. Lidt 
teori - megen praksis! 
Martin Nordsof, Arvin Aliari, Daniel 
Villadsen, første gang lørdag 28. 
september 10.00-15.00, UC Torn-
bjerg 

drOnefLYVning
Lørdagskurser hvor du får basisvi-
den om den tekniske opbygning, 
forholdsregler m.v. - og så skal der 
selvfølgelig flyves med droner! 
Martin Nordsof m.fl., første gang 
lørdag 21. september 10.00-15.00, 
UC Tornbjerg 

fiLMhOLd ”BYen TALer”
Fang de fede øjeblikke på video, 
og vær en del af et produktions-
hold, som filmer og klipper flotte 
portrætfilm. BYEN TALER laver korte 
dokumentarfilm om nogle af landets 
bedste kunstnere. facebook.com/
byentaler/ 
Videoproducer Isaac Musoke, film.
byentaler@gmail.com, torsdag 
18.00-21.00, Ungdomshuset 

Medie & TeknOLOgi



fOTOs i ALLe AfskYgninger
Lær om kreativ portrætfotografe-
ring, landskabs- og naturfotografi, 
greenscreen mm.  Vi vil redigere og 
efterbehandle billederne i Pho-
toshop. Mulighed for at deltage i 
fototeam på Spot On festival m.fl.
Fotograf Isaac Musoke, torsdag 
15.30–18.15, Underværket, Dan-
marksgade 10 D 

MAkerspACe 
Er du den næste George Gearløs, 
synes du bare CNC fræser, laser-
skærere og 3D printere er det 
fedeste i verden, eller vil du skrue 
på din cykel, designe en lampe eller 
bygge et skab? Vi laver også spil og 
animationer.
Søren Kurgan, kurgan@kurgan.dk, 
mandag 16.00-18.45, Ungdoms-
huset

TeCh spACe kOrup 
I teknologiworkshoppen kan du 
arbejde med Scratch kodning og 
spildesign. Du kan skille computere, 
undersøge teknologier med fysikfor-
søg f.eks. hvad er der inde i en LCD 
skærm? Det kan være robotter og 
droner du vil lære at styre! Eller lave 
dit eget design som tryk på t-shirts. 
Kom med din nysgerrighed.
Sciencelærer Jimmi Poulsen, tirsdag 
17.00-19.30, Korup Skole, 
Præstevej 2

åBenT TeCh VÆrksTed
Her har du mulighed for udvikling af 
spil, robotter, microbits, hardware, 
software og hjemmesider - altså at 
udvikle et produkt fra start til slut, i 
en afslappet og hyggelig ramme. 
Vi har også droner, virtual reality, 
go pro camera, samt vores egen 
YouTube-kanal, hvor vi deler vores 
”opfindelser”.  
Bachelor of science in engineering 
Stefan Pedersen, tirsdag 19.00–
21.15, UC Kroggård, Smedebakken 
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MOdeLfOTO
Både for jer, der vil stå foran og 
bag kameraet. Vi laver fotoshoots i 
studie med lyssætning og styling og 
on location.
Fotograf Hans Kristian Hanni-
bal-Bach, hanskristian@hanni-
bal-bach.dk. Første gang onsdag 
28. august 19.00, hvor vi aftaler 
hvor og hvornår vi skal lave foto- 
shoots. Ungdomshuset

ThE CLUBhOUSE
Clubhouse er Ungdomshusets åbne ungemiljø, hvor du kan komme i din 
fritid og arbejde kreativt, legende og skabende med de nyeste tekno-
logier. Vi har MakerSpace, medieværksted, elektronisk musikstudie og 
eSportsfaciliteter. Hos os kan du lave stort set alt, der involverer en com-
puter – robotter, kodning, plakater, flyers, lasercutting, programmering, 
spil, 3D animation, 3D print, T-shirt tryk, installationer og meget mere. 
Det eneste, det kræver, er, at du har tiden og lysten til at lære. Du arbej-
der sammen med andre unge og voksne mentorer, der har den samme 
interesse som dig, og bliver en del af et verdensomspændende netværk 
af ca. 100 Clubhouses. Se computerclubhouse.dk
Mandag, tirsdag, onsdag og torsdag 16.00-21.00, Ungdomshuset

rOBOTVÆrksTed
Byg en robot i vores robotværksted. 
Vi arbejder kreativt og teknisk med 
robotbygning. Hvis der er stemning 
for det, kan vi også deltage i Robot 
Events. 
Værkstedsleder Jacob Rosenberg, 
rosenbergjakob@gmail.com, tors-
dag 16.00-18.45, Ungdomshuset
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SæRLIGE KURSER & EVENTS 
prOgrAMMering / eLekTrOnik suMMerCAMp
Byg din egen robot! - ved at lære om sensorer og programmering af 
minicomputeren Arduino er du godt på vej.
Jakob Kaad, 1.-3. juli 2019, 10.00-15.00, UC Tornbjerg 



MOTOrLÆre risingskOLen
Vær med til at bygge gokarts til 
sommersæsonen, hvor der bliver 
mulighed for at køre på OKM’s bane 
ved Fynsværket. Du kan også arbej-
de på din egen knallert.
Mekaniker Allan Hansen, tirsdag 
18.50-21.30, Motorlære, Risingsko-
len, Risingsvej 25

MOTOrLÆre uC højsTrup
Kom og lær at lave din scooter/
knallert/cykel/crosser ved brug af  
værktøj og teknikker. I løbet af sæ-
sonen tager vi til stumpemarked og 
prøver at køre speedway og cross 
på Sanderumbanen.
Michael Krassel, mikra@odense.dk, 
torsdag 19.00-21.45, UC Højstrup

MOTOrLÆre - uC rOsengård
For dig med interesse i værkstedsar-
bejde, cross og ATV. Vi tager på ture 
til motorevents, stumpmarkeder, 
uddannelsesteder m.v.
Helmuth Clausen m.fl., onsdag 
16.00-18.45, UC Rosengård 

MOTOr



FøRSTEhJæLp 
førsTehjÆLp TiL BiLkørekOrT
Lovpligtigt førstehjælpskursus til bilkørekort med brug af hjertestarter 
og hjertelungeredning, samt førstehjælp relateret til bilkørsel. Løben-
de opstart, første gang d. 24. august 9.00-17.00, Niels Bohrs Allé 210. 
Egenbetaling kr. 400

førsTehjÆLp TiL knALLerTkørekOrT
Lovpligtigt 8 timers førstehjælpskursus til dig der skal have knallertkø-
rekort. Du kan først starte på knallertkursus når du har dette kursusbevis 
Løbende opstart. Egenbetaling kr. 150 

GOKART
gOkArT grAnd prix 2019
Er du den nye Kevin Magnussen? Vi lærer om reglerne for gokartkørsel 
og kører herefter race om fine præmier. Der køres på udendørsbane 
og race kan kun gennemføres i tørvejr, så datoerne for Grand Prixet kan 
risikere at blive flyttet. Deltagergebyr: 50 kr.
Michael Krassel m.fl., søndag 8. september, søndag 22. september samt 
Grand Prix søndag 6. oktober 12.00-18.00, OKM, Windelsvej 145 

gOkArT søndersø 
Race i Søndersø Karting Klub med masser af fart, spænding og intro til 
kartsporten. Pris kr. 50.
Nicolai Højmark Christensen m.fl., torsdag d. 19. september 16.30-21.00 

fYnsMesTerskAB i gOkArT 2020
Du kan blive deltager i “De åbne fynske Gokart mesterskaber for ung-
domsskoler”, på banen hvor Kevin Magnussen startede sin karriere. I maj 
deltager du i et team med din ungdomsskole, der træner mandage 14.5 
og 28.5, 17.30-19.00. I juni deltager du i finalestævnet. Der er hjelm, 
handsker og køredragter til rådighed. 
Træner for UngOdense er Carsten Moth Bech, cmb@ungodense.dk, 
mødested: Ungdomshuset, Nørregade 60

KøRESKOLE
knALLerTkøreskOLe
Kørekort til knallert kan kun fås gennem undervisningen i ungdoms-
skolen. Du kan få knallertkørekort når du fylder 15 år (undervisning kan 
startes fra 14½ år). Pris kr. 500 kr. Husk at du skal have obligatorisk og 
lovpligtigt 8 timers førstehjælpskursus til knallertkørekort inden du star-
ter på vores knallertkøreskole. Pris kr. 150. 
Se mere om tid, sted og undervisning for begge kurser på vores hjem-
meside ungodense.dk.

knALLerTkørekOrT - TurBO
SOMMERFERIEHOLD i perioden 1.- 5. juli 2019 med teoriundervisning, 
kørsel, teoriprøve og praktisk prøve. Desuden skal du have en enkelt 
undervisningsgang søndag d. 16. juni, samt obligatorisk FØRSTEHÆLPS-
KURSUS lørdag 15. juni. Pris kr. 500 for kørekort og kr. 150 for første-
hjælpskursus. Mere information på vores hjemmeside.

MOTOr 23TiLMeLding på 
ungOdense.dk



genBrugsBYg
Har du lyst til at gribe hammer, søm, 
stiksav og fx være med til at bygge 
et tag med grønne planter på?
I Halmhuset hygger vi os med at 
bygge forskellige ting i genbrugs-
materialer. Du kan være med til at 
bygge en udendørsscene, en grøn 
væg, et udekøkken og meget mere 
under kyndig vejledning af Anders.
Håndværker Anders Michelsen, 
torsdag 17.00–20.00, Halmhuset, 
Danmarksgade 10 D 

gO fishing
Forløb hvor der veksles mellem fiske 
- ture, teori og produktion af eget 
fiskeudstyr. Til turene kan fiskegrej 
lånes. 
Jeanette Stenstrup Kristensen og 
Søren Schougaard Hansen, lørda-
ge 12.00-16.00 og efter aftale, UC 
Rosengård og de fynske kyster

nATur & friLufTsLiV
SæRLIGE KURSER & EVENTS 

MOunTAinBike 
Action i skoven! Lær at køre på MTB. Teknik, leg, adrenalin… Vi kører i 
skovene i Odense, hvor vi finder de spor, der udfordrer alle på den bed-
ste måde.
Friluftsinstruktør Vagn Adler Sørensen, vagas@odense.dk, 17. september 
og 1. oktober 16.00-18.00, Mødested: Parkeringspladsen ved Kanalvej 
52, (Restaurant Næsbyhoved Skov) 

OuTdOOrTur skåne uge 42
Turen bliver en god blanding af smukke trekking ture, forskellige fri-
luftsaktiviteter og opgaver i naturen, mad på bål, kanosejllads og basis 
“overlevelses-træning”. Pris kr. 250.-
Søren Schougaard Hansen m.fl., 14.-16. oktober 

rOBinsOn ChALLenge LÆsø 2019
En weekend på Læsø med bl.a. ridning på islandske heste, sansebaner, 
saltsydning, lerdue-skydning, bygge tømmerflåder, naturmad, natløb, 
commando crawl. Pris kr. 200.
Søren Schougaard Hansen m.fl. 27.-29. september 

VAndsCOOTer Med jeTfun
På vandet med jetfun. I våddragter og med adrenalinet i blodet, holder vi 
varmen og blæser afsted! Maskinerne kan nå 100 km/t på 3,2 sek. 
Instruktør Thomas Nielsen og Kristian Damsgaard, kontakt@jetfun.dk, 
lørdag 24. august 11.00-13.00, mødested: havnen ved Munkebo Kro

sTAnd up pAddLing Og siT-On-TOp kAjAk
En søndag på vandet med masser af sjove udfordring. 
Friluftsinstruktør Vagn Adler Sørensen, vagas@odense.dk, 18. august 
11.00-15.00, Mødested: Lille Ibjerg Sø, Ibjergvej 11A, 5792 Årslev

ViLd dAg på VAndeT
Prøv en tur på bananen efter ungdomsskolens speedbåd og prøv at stå 
på kneeboard eller vandski. Medbring badetøj, mad og drikke. Vi mødes 
på Skibhusgården, finder den rette våddragt og kører til Kertinge Nor i 
ungdomsskolens bus.
Friluftsinstruktør Thomas Jensen, thaj@odense.dk,  lørdag 31. august, 
10.00-16.00, Skibhusgården, Skibhusvej 388

friLufTsLiV 1 & 2
Har du lyst til at komme ud og få noget frisk luft, motion og gode op-
levelser? Så tag med ud og sejl i kano! Vi vil undervejs have fokus på 
sejlteknik, lege, madlavning og sammenhold. Turene kommer til at finde 
sted fra fredag eftermiddag, hvor vi sejler i cirka 5 timer og derefter over-
natter. Pris: 100 kr. (til aftensmad og morgenmad). Har du spørgsmål så 
skriv til Palle Pallejohnsen87@hotmail.com
Friluftsinstruktør Palle Johnsen m.fl., friluftsliv 1 fredag 30. august 
16.00 – lørdag 31. august 11.00. friluftsliv 2 fredag 13. september 
16.00 – lørdag 14. september 11.00. Mødested: Skovalléen 50, slutsted: 
Skibhusvej 388
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Sommersportscamp
5 fede dage fyldt med 
udfordringer, spænding 
og kammeratskab.

1. - 5. Juli
Går du i 7. 8. eller  9. klasse kan du
komme på Sommersportcamp
på Broby Sportsefterskole. Der er 
mulighed for at opleve forskellige 
utraditionelle sportsgrene. 
Vi har headhuntet en masse 
engagerede instruktører, som 
brænder for at give dig nogle 
udfordrende og gode oplevelser. 
Du får fem forskellige valgfag, 
resten af tiden har vi arrangeret en 
masse fælles aktiviteter, som først 
bliver afsløret på selve campen. 
Aftenerne bliver heller ikke 
kedelige, og den sidste aften 
holder vi et brag af en afslutning! 
Lyder det spændende ? 

DU GLEMMER ALDRIG DIN TID PÅ BROBY

Tilmelding på 
www.brobysportsefterskole.dk/camp

Pris: 1.545 kr 
alt inclusiv

kLATring
Der bliver både mulighed for at af-
prøve træklatring og klatrehal med 
uddannede instruktører.
Søren Schougaard Hansen m.fl. Før-
ste gang lørdag 31. august 10.00-
16.00

OuTdOOr & ACTiOn
Forløb hvor du igennem efteråret 
bl.a. prøver kajakker, kanoer, Stand 
Up Padling, MTB, træklatring samt 
masser af teambuilding, grin og 
frisk luft.
Søren Schougaard Hansen m.fl., 
lørdage 12.00-16.00 og efter aftale, 
UC Rosengård og Friluftsmiljø Ta-
rup-Davinde

pAdi Open WATer CerTifikAT
PADI dykning er en udfordrende 
aktivitet med god motion og dejlige 
oplevelser. Du skal opholde dig i et 
element, du ikke er vant til. Open 
Water certifikat. Start januar 2020. 
Dykkerinstruktør Per Jørgensen, 
per.jorgensen@postkasse.com, in-
fomøde d. 12. januar, 15.00-17.00, 
Højme Skole, Højmevænget 3
Grundkursus 1.350 kr.
Udvidet grundkursus 950 kr

på hesTerYg ud i deT BLå
Oplev turridning i et smukt og vari-
erede landskaber. De Fynske Alper 
er et spændende kuperet landskab 
med masser af skov og åbne vidder 
med smukke udsigter. Vi har gode 
islandske heste trænet til at give 
enestående rideoplevelser, der 
passer til både begyndere og øvede 
ryttere. Pris 100,- kr. 
Underviser Merete Bager, 21. 
august 16.00-21.00. Afgang med 
bus t/r fra Stalden, UC Camp U, 
Vollsmose Allé 20 

TAg diT jAgTTegn
Dette er det lovbefalede kursus for 
at kunne gå op til en Jagtprøve. Vi 
underviser i våbenbetjening, sky-
deteknik, afstandsbedømmelse, 
forsigtighedsregler og jagttekniske 
regler. For at gå til prøven skal du 
fylde 16 år eller være ældre i 2020. 
Pris: 700 kr. 
Jæger Lars Olsen, lol@vandcenter.
dk, 1. gang er mandag 6. januar 
19.00-21.45, UC Højstrup

urBAn gArdening
Et stort hit i Odense og andre større 
byer. Kom ned i Halmhuset og lær 
at dyrke planter og grønsager. Vi 
udforsker svamperiget og dyrker 
spisesvampe i kaffegrums, planter 
bærbuske, lækre krydderurter og 
sår frø i vores skovhave. Find en 
bygade og sæt dit eget plantepræg 
på Odense!
Gartner Susan Dam Andersen, 
torsdag 17.00–20.00, Halmhuset, 
Danmarksgade 10



eLBAs 
Lær at spille elbas. Alt om forskellige 
teknikker og teori med udgangs-
punkt i dit niveau og dine interesser.
Bassist Kasper Lauersen, mandag 
16.00-19.00, Underværket, Dan-
marksgade 10 D

guiTAr
Vil du lære at spille guitar, eller blive 
bedre til det? Så er holdet her noget 
for dig. Vi skulle gerne ende med, at 
du kan spille de sange, du syntes er 
fede. 
Guitarist Mads LaCour, tirsdag 
16.00-18.30, Containeren, Dan-
marksgade 10

kLAVer/keYBOArd
Klaverundervisning for begyndere 
og øvede.
Buster Heinesen, onsdag 16.00-
21.00, Sct. Knuds Gymnasium, 
tirsdag 16.00-21.00 (lektioner af 45 
min med 2 elever), Musiklaboratori-
et, Blangstedgård

eLBAs
Bassen er både tone- og rytme-
instrument. Du lærer bassens grund-
læggende funktioner, improvisation, 
slapbass og akkordspil.
Bassist Esben Rossen Karlsen, es-
ben-rossen@ hotmail. com, torsdag 
18.00-20.00, UC Spillestedet 

guiTAr
Guitarundervisning (både el- og 
akustisk) for begyndere og øvede. 
Michael Bodin m.fl. Mandag, tirs-
dag, onsdag og torsdag kl.16.00-
21.00, Musiklaboratoriet, Blang-
stedgård. Sct. Knuds Gymnasium. 
Hunderupskolen, Munkebjergsko-
len og Højby friskole 

Odense pigegArde
Blæsere, cornetter, fløjter, tambur-
korps. Aftales med garden.
Kontakt Odense Pigegarde,
tlf. 66167018.
www.odensepigegarde.dk, Krog-
gårdsskolen, Smedebakken 24

eLBAs
El-basundervisning for begyndere 
og øvede.
Kasper Lauersen, mandag, tirsdag 
og onsdag 16.00-21.00, Musikla-
boratoriet, Blangstedgård, Munke-
bjergskolen og Sct. Knuds Gymna-
sium 

kLAVer / keYBOArd
Vi arbejder med noder, akkorder, 
becifringer, impro, hørelære, skala-
er, rytme og teknik med afsæt i din 
musiksmag og niveau.
Pianist Toke Allistone, toal@ungo-
dense.dk, onsdag 18.00-22.00, UC 
Spillestedet

skOLe- Og ungdOMsOrkesTer
Tromme/slagtøj og forskellige 
blæseinstumenter. Tjek de mange 
muligheder du har for deltagelse 
som 14-18 årig.
Yderligere information ved Carsten 
Rungstrøm, tlf. 40559404 eller 
www.osu-orkester.dk 

guiTAr
Begyndere arbejder med akkorder, 
toner og anslagsteknik. Rutinerede 
øver barre akkorder, soloer, im-
pro-skalaer m.m.
Guitarist Johan Petersen,
jpe@ungodense.dk, mandag 16.00-
20.00, UC Spillestedet,
Guitarist Ole Bæk,
ob@ungodense.dk, onsdag og 
fredag 16.00-22.00, lørdag 13.00-
18.00 søndag15.00-21.00, Bellinge 
Idrætscenter

kLAVer / keYBOArd
Undervisningen er individuelt tilret-
telagt, så vi tager afsæt i dit niveau 
og i din musiksmag.
Kandidat fra det Rytmiske Musik-
konservatorium Anders Lindhardt, 
torsdag 15.30–18.00, Underværket, 
Danmarksgade 10 D

sAng
Støtte, klang, repertoire og stemme-
funktioner for begyndere og øvede. 
Synger du i et band, vil vi arbejde 
med dine numre.
Sanger Anita Lykkegård, anitalyk@
talnet.dk, onsdag 16.00-20.00, UC 
Spillestedet

rYTMiske insTruMenTer



sAng
Sangundervisning for begyndere og 
øvede.
Sanger Nikolaj Spaanheden, tirsdag 
og onsdag kl.16.00-18.00, Musikla-
boratoriet Blangstedgård

sAxOfOn fOr ALLe
Lær at beherske instrumentet, bruge 
saxofonen i band, indgå i en blæse-
sektion, læse noder og grundlæg-
gende musikteori.
Saxofonist Eddie Mochia, emo@
odense.dk, onsdag18.00-20.00, UC 
Spillestedet

TrOMMer
Trommeundervisning for begyndere 
og øvede.
Trommeslager Lars Frimodt-Møller, 
tirsdag 16.00-19.00, Musiklabora-
toriet, Blangstedgård og Sct. Knuds 
Gymnasium

sAng
Lær om rytmisk sangteknik og -ud-
tryk. Undervisningen er individuelt 
tilrettelagt, så vi tager udgangs-
punkt i dine ønsker og i dit niveau. 
Studerende på Det Rytmiske Musik-
konservatorium Sofie Niebuhr 
McQueen, tirsdag 16.00–18.30, Un-
derværket, Danmarksgade 10 D 

TrOMMer
Vi arbejder med taktarter, stilarter, 
fills og rundgange samt noget af det 
vigtigste for en trommeslager: at 
holde takten!
Uddannet på Det Rytmiske Musik 
Konservatorium Morten Lyngsøe, 
mortendrummer@gmail.com, ons-
dag 16.00-18.00, UC Spillestedet

TrOMMer
For begyndere og øvede – alle er 
velkomne!
Uddannet på Det Rytmiske Musik 
Konservatorium Morten Lyngsøe, 
torsdag 18.45–21.30, UC Skibhus, 
Victoriagade 33
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SAMMENSpIL I F&L VEST
BAnd uC spiLLesTedeT 
Toke Allisstone toal@ungodense.
dk, mandag 18.00-22.00, onsdag 
16.00-18.00 og torsdag 16.00-
22.00 
Johan Petersen, mandag 20.00-
22.00, onsdag 18.00-20.00 og 
torsdag 16.00-18.00

BAnd kOrup
Musiker Anders Romesh Jørgen-
sen romesh0404@jubii.dk, tors-
dag 18.45-20.30, Korup Skole, 
Præstevej 2 

BAnd uC sYdVesT 
Musiker Anders Romesh Jør-
gensen, romesh0404@jubii.dk, 
torsdag 19.00-21.00, UC Syd 
Vest, Bergendals Allé 25

BAnd - BeLLinge
Underviser Ole Bæk, ob@ung- 
odense.dk, onsdag og fredag 
16.00-22.00, lørdag 13.00-18.00 
søndag 15.00-21.00 Bellinge 
Idrætscenter

SAMMENSpIL I F&L NORD
BAnds i COnTAineren
Musiker Mads LaCour, maslacour@
gmail.com torsdag 17.00–19.45.
Musiker Michael Geertsma, 
geertsma75@gmail.com, onsdag 
16.30–19.15, Containeren, Dan-
marksgade 10

BAnds i søhus-sTudieT
Musiker Anders Okholm, mandag 
19.00–20.45. 
Musiker Kim Lynbech, tirsdag 
19.00–20.45. torsdag 19.00–20.45, 
Søhusskolen, Bispeengen 3 

BAnd i uC skiBhus
Uddannet på Det Rytmiske Musik 
Konservatorium Morten Lyngsøe, 
torsdag 16.00–18.45, UC Skibhus, 
Victoriagade 33 

BAnd i uC krOggård
Uddannet på Det Rytmiske Musik 
Konservatorium Morten Lyngsøe, 
mandag 16.00–18.45, UC Krog-
gård, Smedebakken 24

BOOk eT øVeLOkALe
For jer der også er tilmeldt instru-
mental/band kan man hver lørdag 
booke øvelokaler. Tilmeld dig og du 
bliver kontaktet nærmere omkring 
muligheder i efterårssæsonen.
Undervisere Michael Bodin, Kasper 
Lauersen m.fl., lørdag 12.00-16.00, 
Musiklaboratoriet Blangstedgård 

indspiL Og udgiV din egen
Musik
Vi arbejder i et professionelt studie 
med din/jeres musik fra start til fær-
dig udgivelse. Få et godt indblik i 
musikbranchens mange muligheder 
og veje.
Musiker Mads La Cour, onsdag 
17.00–19.30. Lydstudiet Akuja 
Odense, Lavsenvænget 2, 5200 
Odense V 

høreLÆre Og MusikTeOri
Lær teorien bag musikken. Også 
relevant hvis du vil søge ind på MGK 
eller som supplement til musik i 
gymnasiet. 
Underviser Nikolaj Spaanheden, 
onsdag 16.00-18.00, Musiklabora-
toriet Blangstedgård

LYdsTudie/MusikprOdukTiOn
Lær at indspille, producere og mixe 
i lydstudiet med erfaren musiker.
Kasper Lauersen, onsdag 16.00-
21.00, Musiklaboratoriet Blangsted-
gård

rYTMiske BAnds
SAMMENSpIL I F&L SYD
BAnd - MusikLABOrATOrieT
Undervisere Michael Bodin, 
Kasper Lauersen m.fl., mandag, 
tirsdag, onsdag og torsdag 
15.00-21.00, Blangstedgård
BAnd MunkeBjergskOLen, 
hunderupskOLen Og
sCT. knuds gYMnAsiuM
Undervisere Michael Bodin, Kas-
per Lauersen, Bjarne Bøgelund 
m.fl., mandag, tirsdag, onsdag 
og torsdag 15.00-21.00, Musik-
lokalet
BAnd dALuM Og
skT. kLeMens
Undervisere Michael Bodin, 
Kasper Lauersen m.fl., mandag, 
tirsdag, onsdag og torsdag 
15.00-21.00, Musiklokalet
BAnd hjALLeseskOLen Og 
højBY friskOLe 
Undervisere Michael Bodin, 
Kasper Lauersen m.fl., mandag, 
tirsdag, onsdag og torsdag 
15.00-21.00, Musiklokalet



MusiC MAnAgeMenT
På dette kursus lærer du, hvordan 
du begår dig som manager i mu-
sikbranchen. Bliv manager for dit 
eget band, eller for andre kunstnere. 
Du lærer at skaffe koncerter og om 
markedsføring. 
Musiker Christopher Tvilhøj, lørdag 
13.00–16.00, Underværket, Dan-
marksgade 10 D 
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LiVeLYd
Lær at lave livelyd på bands over et stort PA-anlæg. Bliv en del af vores 
”scenecrew” på Havnekulturfestivalen, Skibhusfestivalen mm. Skriv en 
mail til Morten og aftal nærmere. Første koncert er Skibhusfestivalen 
lørdag d. 31. august 09.00–17.00
Lydtekniker Morten Kokholm, kukhans@icloud.com 

MusikLABOrATOrieT - åBenT spiLLesTed
Åbent spillested, hvor du kan komme alene eller sammen med dine ven-
ner og bruge Musiklaboratoriets øvelokaler, samt få hjælp af en musiklæ-
rer hvis du/I ønsker det. 
Michael Bodin, mibod@odense.dk eller Kasper Lauersen klc@odense.dk 
m.fl., torsdag 15.00-21.00, Musiklaboratoriet, Blangstedgård

spOT On 2020
En gruppe af unge musikere fra det odenseanske vækstlag planlægger 
og afvikler sammen med UngOdense og en række ”spillere” på den 
rytmiske scene Spot On 2020. Spot On er en festival, der præsenterer 
og sætter spot på de spirende unge talenter i musikmiljøet. Spot On 
2020 afholdes i Kulturmaskinen, Odense, i dagene 6. og 7. marts. Følg 
Spot On på Facebook https://www.facebook.com/talenterimaskinen/ og 
hjemmesiden www.spotonfestival.dk. 

spOT On neTVÆrkeT
Her er muligheden for dig, der har lyst til at blive en aktiv del af et fælles-
skab med andre unge musikere, og gerne vil være med til at planlægge 
og arrangere koncerter og festivals. Vi har en lukket Facebookgruppe, 
hvor vi aftaler møder mm. Vi har bl.a. været medarrangører af festivalen 
Spot On på Kulturmaskinen og Havnekulturfestivalen.
Kontakt Peter: paal@odense.dk, Eddie: emo@odense.dk eller Michael: 
mibod@odense.dk, for yderligere info og medlemskab af gruppen.

ungdOMsringens MusikfesTiVAL
Der vil være fuld kog på ungdomsfestival-stemningen og der vil som 
altid være en lang række bands fra hele landet, som stiller op og fyrer 
den af. Ungdomsringens Musikfestival er DK’s største festival for ung-
domsbands.
Alle bands i UngOdense har mulighed for at spille på festivalen ved at 
tilmelde sig igennem deres underviser efter sæsonstart.
Festivalen afvikles på 6 scener fredag og lørdag 17. – 18. januar i Nord-
kraft, Ålborg. Deltagerbetaling v./ 1-dagsfestival 200,- kr. og v./ 2-dags-
festival, med overnatning/morgenmad 300,- kr. pr. person. Nærmere 
info igennem din underviser.

MusikprOduCer Og Teknik
Vi opbygger og producerer numre 
i et komplet lydstudie til optagelse 
af trommer, guitar, bas, keyboard 
og vokal. Der optages, klippes og 
mixes med Logic Pro X . Lær om 
mikrofonvalg, placering, preamps 
og effekter. 
Underviser Toke Allisstone, toal@
ungodense.dk, tirsdag 16.00-18.00 
eller 18.00-20.00, UC Spillestedet

sAngskriVning
Få hjælp til at skrive dine egne 
sange. 
Underviser Toke Allisstone, tirsdag 
16.00-21.00, Munkebjergskolen

sOngWriTer’s sOCieTY
Musikbranchen er fyldt med talenter 
og man skal være unik i sin lyd og 
sit udtryk for at slå igennem. Lær at 
sætte tekst og akkorder til din melo-
di og find din egen personlige stil.
Musiker Christopher Tvilhøj, onsdag 
16.30–18.00, Underværket, Dan-
marksgade 10 D

pigeBAnd
Lav jeres eget seje pigeband – som 
sammenspil/band, på alle instru- 
menter. 
Stina Bekker, Stinabekker99@hot-
mail.com

TiLMeLding på 
ungOdense.dk



BrYdning / kAMpspOrT
Vi træner teknik og motorik, bryde-
greb, faldeteknikker og har fokus 
på hvordan dine muskler og krop 
fungerer og er bygget op. Du mel-
der dig til mindst 2 dage om ugen 
frem til jul, og kan herefter få diplom 
”Skole-bryder-mærket”, der giver 
adgang til at deltage i turneringer. 
Max 16 deltagere.
Undervisere Frank Zielke og 
Haroldas Rudzinskas, mandag og 
onsdag 16.30–18.00, Fitnesslokalet, 
Camp U, Vollsmose Allé 20  

fiTness Og kOsT
Intro til fitnesstræning og forskellige 
effektive træningsformer, kostvejled-
ning og mulig personlig målsætning 
og sparring for kurset.
Flemming Nielsen m.fl., mandag 
16.00-17.30, LOOP Fitness Odense, 
Unsbjergvej 4

fiTness fOr ALLe 
Fitnesstræning med socialt fokus. 
Oplev effekten af styrke- og kreds-
løbstræning på krop, sundhed og 
humør.
Undervisere/instruktører fra OBBC, 
start uge 39, onsdag 16.00–17.30, 
OBBC, Rugårdsvej 23 

nBA - BAskeT
For jer der elsker basket. Vi mødes 
til street- og indendørs spil, natba-
sket, ture til kampe og events. Første 
gang fredag 20. september 15.00-
17.00, hvor der spilles og planlæg-
ges program for efteråret.
Jan Mikael Hansen m.fl. NBA 210, 
Niels Bohrs Alle` 210

pOnYridning
Her kan du lære at ride og samtidigt 
hygge dig med vennerne og pony-
erne. Har du lyst til at lære at ride 
mere selvstændigt? Alle tilmeldte vil 
blive indkaldt til et orienteringsmø-
de. Begrænset antal pladser.
Underviser Tina Clavsen, mandag 
18.00–20.00, Stalden, UC Camp U, 
Vollsmose Allé 20

fiTness i OBBC
Forståelse for kroppen og de meka-
nismer der skal til, for at opnå sine 
mål.  Vejledning i flere fitnessformer: 
styrketræning, muskelopbygning 
og konditionstræning. Træning og 
øvelser bliver tilrettelagt efter den 
enkeltes mål og behov. 
Anders Hansen, OBBC instruktør, 
tirsdag 18.00-19.30, OBBC, Ru-
gårdsvej 23

fiTness fOr piger
Vi skal lave fitness, danse, have sved 
på panden, grine, lege, løbe, styrke-
træne og der skal også være tid til at 
hyggesnakke.
Underviser Muna Sørensen, onsdag 
16.30-18.30, UC Camp U, Vollsmose 
Allé 20

seLVfOrsVArs pigerne
Effektivt selvforsvar for begyndere 
og øvede. Rolig træning, indtil for-
trolighed med øvelser giver mulig-
hed for at øge tempoet.
Kampsportsinstruktør Karsten Buch, 
karstenbuch@gmail.com, fredag 
16.30-18.15, Kodokan Odense, 
Kløvermosevej 91

spOrT



SæRLIGE KURSER & EVENTS 
fOdBOLdfABrikken - eVenTs
Den sidste fredag i måneden er der løbende mulighed for introduktion 
og små turneringer. Anders Due Larsen m.fl., fredag 16.00-18.00,
27. september, Fodboldfabrikken, Østersøgade 8, Odense Havn

MTB - Ærø rundT
Weekend hvor vi udforsker cykelspor og natur på Ærø. Mulighed for at 
bruge ungdomsskolens MTB og udstyr, hvis du ikke selv har. Jan Mikael 
Hansen, Søren Schougaard Hansen, 14.-15 . september. I indkaldes til 
infomøde torsdag d. 5. september 18.00-19.30. Pris kr. 100

QuiddiTCh
Kom forbi vores fede bane og prøv kræfter som ”angriber”, ”målmand”, 
”basker” og ”søger”! Lær alt om regler og taktik, samtidigt med at du 
kommer i god form. Vi deltager i festivalen Magiske Dage i efterårsferien.
Underviser Emil Held m.fl., tirsdag kl. 17.00–19.00, UC Skibhus, Victoria-
gade 33

sVÆVefLYVning
Introduktion til svæveflyvning. Tre teoridage og en søndag, hvor der 
flyves med instruktør i samarbejde med Fyns Svæveflyveklub. Hvis vejret 
driller 6. oktober, aftales en anden dag for flyvning.
Svæveflyveinstruktør Flemming Banke. Teori 26. september, 1. og 3. 
oktober 17.00–19.30, Danmarksgade 10 D.
Flyvning 6. oktober, Fyns Svæveflyveklub, Vøjstrupvej 19A, Broby 

ungOdense redder LiV
På dette førstehjælpskursus lærer du at give hjerte-lunge-redning og bru-
ge en hjertestarter. Der udstedes bevis. Jan Mikael Hansen m.fl. lørdag 
28. september 10.00-14.00, NBA 210, Niels Bohrs Alle` 210

TrÆneruddAnneLse
En weekend med fokus på bl.a. trænerrollen, træningsplanlægning, fysisk 
træning, kost og træning, idrætspsykologi, førstehjælp v/idrætsskader og 
hjertestop - en god kombination af teori og prakis.
Jan Mikael Hansen m.fl., lørdag 2. og søndag 3. november 9.00-16.00, 
Niels Bohrs Allé 210 

VAndski fOr fuLd skrue
Turen går til Kertinge Nor, hvor speedbåden er linet op til både vandski 
og andet sjov! Vi har alt i sikkerhedsudstyr og våddragter. Sikkerheds-
krav: Du skal kunne svømme 200 meter! Turen er både for begyndere og 
øvede.
Underviser Thomas Jensen, søndag 1. september 11.00–17.00, med 
fælles transport t/r fra Østre Plads, Danmarksgade 10

sVøMning fOr piger
Lær forskellige typer af svømning 
og kom samtidigt i god form!
Kurset er både for begyndere og 
trænede. Begrænset antal pladser!
Livredder Nina Jesse, mandag 
15.15-16.45, Vollsmose Svømmehal, 
Vollsmose Allé 18B

sVøMning – Open pOOL
Lær alt om crawl, rygsvømning og 
brystsvømning. Her kommer du i 
god form. Både for nybegyndere og 
øvede. Begrænset antal pladser!
Livredder Nina Jesse, onsdag 
15.15-16.45. Vollsmose Svømmehal, 
Vollsmose Allé 18B

YOgA
Klassiske yoga øvelser, hvor vi kom-
mer hele kroppen igennem.
Yogainstruktør Pia Maria Nielsen, 
pimani1972@gmail.com, tirsdag 
17.30-18.30, UC Skibhus, Victoria-
gade 33
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BegYnder MATeMATik
Vil du styrke dine matematikkompe-
tencer? Vi arbejder ud fra de om-
råder i matematikken, som du har 
svært ved, og giver dig værktøjer, 
som kan styrke dig i den fremtidige 
matematikundervisning.
Lærer Julie Toftgaard Rossen, 
juli577c@appsodense.dk, tirsdag 
15.30-17.40, Ubberud Skole, Ubbe-
rudvej 30, i 8. klasselokalet

engeLsk
Vi arbejder med engelsksproget 
litteratur, musik, film, tv-serier mm. 
Fokus vil ligge på at tale og skrive 
dagligdags engelsk. 
Engelskstuderende Jacob Fløjstrup, 
tirsdag 19.00-20.30, Østre Plads, 
Danmarksgade 10 D 

jApAnsk
Japansk kultur og sprog efter gen-
nemprøvet undervisningskoncept, 
samt temadage med sushi, anime 
og manga.
Harumi Dahl, mandag 16.30-18.15, 
Østre Plads, Danmarksgade 10 D

engeLsk TArup
Du har brug for træning i engelsk! 
Vi arbejder med dine mundtlige og 
skriftlige færdigheder. IT-værktøjer 
præsenteres. Kurset henvender sig 
især til elever, der har udfordringer i 
forhold til faget.
Lærer Birgitte Koch, torsdag 16.00-
18.00, Tarup Skole, Tarupgårdsvej 1, 
lokale 49 

kinesisk
Introduktion til kinesisk kultur, sprog 
og skrifttegn efter gennemprøvet 
undervisningskoncept, samt tema-
dage omkring kinesisk mad, film og 
ungdomskultur.
Finn Hartvig Nielsen, torsdag 16.00-
17.50, Sct. Knuds Gymnasium 

dAnsk
Synes du, at dansk er svært? Ekstra 
undervisning tilbydes på små hold. 
Du får hjælp til lige netop det, som 
du har behov for.
Lærerstuderende Laura Kronlund 
Jespersen, laura_kronlund@mac.
com, onsdag 17.00-19.00, Ung-
domshuset

frAnsk
Vi taler fransk, øver os i udtale, ud-
vikler et ordforråd og sætter fokus 
på fransk kultur og trends. 
Maria Friis, mnh@odense.dk, ons-
dag 15.30-17.30, Giersing Realsko-
le, Nonnebakken 7, lokale 5C 

kOreAnsk i & ii
Forstå en K-pop sang! Er du fascine-
ret af den klassiske koreanske kultur 
eller K-drama? Dyrk det koreanske 
sprog - alt det du vil. Vi har både et 
begynder og et fortsætter kursus.
Lærer Kim Yebin, yekim19@student.
sdu.dk, onsdag begynder: 16.00-
17.45 – fortsætter 18.00-19.45, Ung-
domshuset, Nørregade 60

dAnsk 
Læsning af såvel fag- som skønlitte-
ratur, læsehastigheder, læsestrate-
gier og tekstforståelse. Retstavning, 
tegnsætning og grammatisk be-
vidsthed mm. Fokus på de skriftlige 
og mundtlige prøver i faget dansk 
FP9 og FP10.
Folkeskolelærer Maria Plougmand, 
onsdag 16.15-18.00, Danmarksga-
de 10 D

frA ATOMer TiL gALAkser
Synes du, at emner som mørkt stof, 
mørk energi og sorte huller, kosmi-
ske eksplosioner i gigantiske galak-
sehobe, kvarker og elektroner, nye 
naturkræfter og meget mere lyder 
spændende, så ses vi! 
Mette Kristensen, onsdag 16.00-
20.00, Syddansk Universitet og 
UngOdense, Niels Bohrs Allè 210

MATeMATik nørregAde
Synes du, at matematik er svært? 
Ekstraundervisning tilbydes på små 
hold. Du får hjælp til lige netop det, 
du har behov for.
Underviser Kristen Martin Lund, 
kristenlund@hotmail.com, onsdag 
17.00-19.00, Ungdomshuset

sprOg & nATurVidenskAB



MATeMATik Og regning
Vi vil arbejde med den matematik 
og regning, du har svært ved og 
giver dig nogle vigtige værktøjer, 
som kan hjælpe dig til at blive klar til 
afgangsprøven i matematik. 
Folkeskolelærer Fie Rasmussen, 
tirsdag 16.30–18.15, Østre Plads, 
Danmarksgade 10 D

spAnsk-iTALiensk
Lær italiensk og spansk fra grunden 
ved brug af læsning, samtale, TV-ud-
sendelser, madlavning, lektiehjælp 
og opgavecoaching.
Lærer Sergio Pulli, info@nova-vista.
dk, fredag 16.30-18.00, Ungdoms-
huset

TYsk
Kursus med fokus på lytte- og læ-
sefærdigheder, skriftlig fremstilling, 
grammatik og ikke mindst mundtlig-
hed. Du kan også få hjælp til kom-
mende prøver.
Underviser Maria Plougmand, ons-
dag 18.00-19.45, samt temadage 
efter aftale, Østre Plads, Danmarks-
gade 10 D

sTudie Og MindfuLness
Lær at få mere ro i hovedet, mind-
re stress og øget koncentration i 
forhold til dit skole- og studieliv. 
Certificeret MiLife-instruktør Helle 
Skjellerup, tirsdag 16.30-18.30, Hus 
88, Blangstedgårds Allè 93 

spAnsk
Kursus hvor du opbygger viden 
om spansk kultur, sproget, historie, 
spanske film, seværdigheder, musik, 
sport, det spanske køkken, og så 
lærer du at benytte sproget til hver-
dagsbrug. 
Underviser Arjan Ali, torsdag 16.30-
18.15, Hjalleseskolen, Solbærvej 5

VieTnAMesisk LørdAgsskOLe
Lektiehjælp med undervisning i 
matematik, fysik, kemi, dansk, vietna-
mesisk kultur og samfundsforhold, 
sprog og identitet. Elever i folke-
skolens afgangsklasser får støtte og 
hjælp til at vælge ungdomsuddan-
nelse i samarbejde med forældrene. 
Underviser Thanh Xuan Nguyen, 
nxthanh@gmail.com, lørdag 10.00-
16.00, Ungdomshuset
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pArkOur
Bevæg dig frit og flydende gennem 
byens rum. Træningen giver øvede 
nye skills og nybegyndere en sikker 
introduktion i parkour.
Instruktør Peter Juel Nielsen, peter_
nilsen@hotmail.com, torsdag 19.00-
21.00, Odense Street House

pArkOur
”Know Obstacles, Know Freedom”. 
Vil du opleve at bevæge dig frit og 
flydende igennem byens rum? Så 
skal du prøve kræfter med Parkour 
og blive introduceret i trænings-filo-
sofierne.
Underviser Vinh Quang Nguyen, 
tirsdag 19.00–21.00, Vi mødes før-
ste gang på Havnepladsen, London-
gade 1 

pArkOurpigerne
Begynderhold hvor vi bruger byen 
som træningsplads og udfordrer og 
hjælper hinanden til at blive stærke-
re og dygtigere til parkour.
Emilie Meyer Christensen, emilie-
mchris@gmail.com, mandag 17.30-
19.30, Byens Ø, Parkourbanen 

inLiner ruLLeskøjTer
En social xtreme balancesport hvor 
vi ruller på ramper, hopper, kører 
baglæns og til sidst lærer at glide på 
bokse og rail.
Inlineskater Mike Patterson, midp@
odense.dk, onsdag 18.30-20.00, 
Odense Street House

SæRLIGE KURSER & EVENTS 
Odense gAThering VOL.7 
For 7. gang i streg gentager vi succesen med Odense Gathering, der 
består af både breakdance og parkour. Eventet er åbent for alle, om man 
er tilskuer eller udøver. Der vil være konkurrencer, give aways og meget 
mere. Der vil være mulighed for overnatning og mad.
Underviser Vinh Quang Nguyen, 22. - 24. november, fredag 17.00 til 
søndag 14.00, Odense Street House, Grønløkkevej 8 B
skATe denMArk
Vi fylder bussen og tager på tur til spændende skatespots på Fyn og i det 
jyske. Medbring selv jeres skateboards, inliners eller løbehjul. 
Nicolai Højmark Christensen m.fl., første gang fredag 30. august 15.30-
21.00, Niels Bohrs Allè 210 

sTreeT



sCOOTerskOLe
Extreme sport kursus. Around the 
World – ATW tricket, sætter scoo-
teren i spin 360 grader omkring 
kroppen, mens du bliver stående på 
bremsen.
Kaj Fugl, kajfugl@gmail.com, man-
dag 17.00-19.00, Odense Street 
House

skATe
Lær at stå på skateboard, inliners 
eller at køre på BMX-cykler.
Skater Nicolai Højmark Christen-
sen, nico_hc@hotmail.com, onsdag 
18.00-21.00, Odense Street House 

skATerpigerne
To timer om ugen hvor vi har det 
sjovt og laver fede tricks på vores 
boards. Skateboard kan lånes.
Skater Frank Enested, tirsdag 19.00- 
21.00, Odense Street House

skATe On TOur 
Bustur til Brandes Urban Street Zone 
og Herning Skatepark med Odense 
Street House. For alle på hjul! Turen 
starte ved Street House på Grønløk-
kevej. Pris kr. 100,-. 
Mike Patterson, midp@odense.dk, 
fredag 23. august, afgang 8.00 og 
hjemkomst. 22.00, Odense Street 
House

35sTreeT TiLMeLding på 
ungOdense.dk



VegAnerMAd
Du lærer at lave lækker vegansk 
mad af årstidens bedste grøntsager. 
Efter et kort  introduktionskursus 
over 3 lørdage 10.00 - 14.00 forsæt-
ter holdet med at deltage i mad-
lavningen til Folkekøkken, torsdag 
16.00-20.00
Andrea Agerbo Hermansen,
andrea _hrmansen@.hotmail.com, 
Ungdomshuset

sushi TrAdiTiOneLT jApAnsk
Med ris, fisk, tang og skaldyr læres 
traditionelle japanske måder at lave 
sushi på. Kurset afsluttes med et 
fælles måltid. 
Kok fra Insu Sushi, 2 lørdage, 5. ok-
tober og 9. november, 11.00-15.00, 
Ungdomshuset

inTernATiOnAL MAdLAVning
For piger der har lyst til at være med 
til at lave mad fra nord, syd, øst og 
vest. Vi laver mad fra alle dele af ver-
den - du er selv med til at bestem-
me. Holdet er kun for piger.
Undervisere Novalee Leonoora og 
Joan Vest, onsdag 15.30–19.30, UC 
Camp U, Vollsmose Allé 20 

Trines køkken
Stedet hvor vi mødes, laver god 
mad, spiser og hygger os sammen 
med de andre unge fra studie og 
filmmiljøet i Søhus.
Underviser Trine Juul, tirsdag 17.00 
– 20.00, Søhusskolen, Bispeengen 3 

pAkisTAnsk MAdLAVning
Kom og lær at lave pakistansk mad.
Sughra Shad Quadri, sughrasq@ 
hotmail.com, lørdag 14.00-16.00, 
Vestre Skole

spis

SæRLIGE KURSER & EVENTS 
den søde TAnd! 
Elsker du at gå og eksperimentere derhjemme, så kom og vær med til 
at arbejde med en professionel bager/konditor. Vi vil arbejde med alt 
fra de søde, sprøde kager til det luftige og saftige brød. Du vil lære nye 
teknikker, som dem du ser på fjernsyn. Vi skal glaze kager, vi skal støbe 
chokolade og meget meget mere. Vi starter i uge 43 og slutter i uge 50. 
Faglærere, tirsdag 16.00-20.00, Kold College
sMAg Verden
Du vil over 5 kursusgange smage dig igennem verden. Hver enkelt kur-
susdag er dedikeret mad fra ét specifikt område/land; Sydamerika, Asien, 
USA og så har vi 2 overraskelser i ærmet. Vi starter i uge 35 og slutter i 
uge 41. Faglærere, tirsdag 16.00-20.00, Kold College



spis
huseT Med BYens unge
Ungdomshuset er åbent for alle Odenses unge, mest 
unge i alderen 14-29 år. Byens Unge kan bruge Caféen, 
klubber og foreninger, deltage i undervisning, bruge 
projektkuvøser og værksteder, få rådgivning og lave 
egne projekter. Ungdomshuset bygger mest på unges 
initiativ og energi, og du kan få hjælp til at gøre ideer til 
virkelighed. Udgangspunktet er, at alt er muligt, hvis du 
selv vil det. Nørregade 60, tlf.: 63 75 68 20.

Åbningstider
Mandag – torsdag kl. 8.00–22.00, fredag kl. 8.00– 14.00, 
lørdag kl. 10.00–16.00, søndag lukket.

fOreninger Og Brugergrupper
I Ungdomshuset kan du møde; Japanske Aiodense, 
Skakklubben FREM, Folkekøkken Odense, Rollespilsfor-
eningen FØNIKS, Ungdommens Røde Kors, Erhvervs-
skolernes Elev Organisation, Danske Gymnasieelevers 
Sammenslutning og Ungdommens Uddannelsesvejled-
ning, Samtalegrupper for Unge, Red Barnet Ungdom, 
CISV Fyn, AIESEC, Erasmus, Karambenor, LEO, Euro-
pæisk Ungdomsparlament, Liberal Alliances Ungdom, 
Internationale Socialisters Ungdom og Dansk Folkeparti 
Ungdom og skoleklasser fra Camp 10.

ungdOMshuseTs CAfÈ
Du er altid velkommen i husets café, hvor du kan hænge 
ud, spille brætspil, arrangere en koncert, og planlægge 
hvordan du vil gøre verden bedre sammen med andre. 
Mandag er der international aften, tirsdag og onsdag 
står i de traditionelle retters tegn, torsdag har vi brunch 
og vegansk folkekøkken og fredag er der ” weekend- 
sandwich”.

sTøTTe TiL unges prOjekTer
Har du en god idé til et projekt eller en aktivitet for 
unge, så har UngOdense en række muligheder for at 
hjælpe dig. 

ung sTøTTe 
Er I unge, og har I et projekt, som I gerne vil i gang med, 
men har brug for økonomisk støtte, så er det muligt at 
søge op til 5.000 kr. Vi støtter unges egne projekter. 
Det kan være indenfor kultur, sociale formål eller andre 
fællesskabsdannende aktiviteter. Det er vigtigt at flere 
får gavn af projektet, og at I er en gruppe, der får noget 
op at stå sammen. Vi lægger også vægt på at aktiviteten 
foregår i Odense.
Læs mere på ungdomshusetodense.dk.

kuLTurTeknOLOgiBAnken & The CLuBhOuse
Ungdomshuset har en stor bank af udstyr med lyd, lys 
og know how, kameraer, en masse IT faciliteter, scene, 
scenelastbil og andet grej til kulturelle arrangementer. 
Kontakt Ungdomshusets leder Karsten Damgaard, 
kada@odense.dk, 63 75 68 21

unginfO
Hvis du ikke ved, hvor du skal gå hen – Start med UngIn-
fo ! Vi ved mest om Ungdomshuset, meget om at få et 
projekt “op at flyve”, vi har viden, lokaler, grej, netværk 
du kan trække på. UngInfo er der også for dem der vil 
tale om noget der er svært. Hvis UngInfo ikke kan hjæl-
pe, finder vi nogle muligheder ude i byen. 

UNG  STØTTE



kunssTATiOnen
Kreativt hus på Skovalleen 32, Fruens Bøge (lige ved siden af Fruens 
Bøge Station), hvor der er rig mulighed for at dyrke mange forskellige 
kreative aktiviteter. Du møder både kunstinteresserede medarbejdere fra 
vores lokale ungdomscentre og samarbejdspartnere, samt professionel-
le kunstnere fra Odenses spændende kunstmiljø. Både faste ugedage, 
workshop og weekendforløb. Tjek opslag her i brochuren, på Kunststati-
onens facebookside eller kontakt Vibeke Feldt, vibe6007@appsodense.
dk eller Jan Mikael Hansen, jamh@odense.dk for yderligere information.

MusikLABOrATOrieT
På MusikLaboratoriet (Blangstedgårds Allé 93, 5220 Odense SØ) kan du 
få hjælp og vejledning af erfarne musikere, og en snak om de forskellige 
musiktilbud som UngOdense tilbyder her og andre steder i den sydlige 
del af Odense. Her er både mulighed indenfor instrumental-, og sangun-
dervisning, band, hørelære/musikteori og elektronisk musik. Der er også 
mulighed for, at arbejde med musikproduktion i lydstudiet. Efter aftale 
kan I også på egen hånd benytte vores nye fuldt udstyrede øvelokaler 
på MusikLaboratoriet. Følg os gerne på MusikLaboratoriet facebook. 
Yderligere information om stedet og kurser iøvrigt ved Kasper Lauersen 
klc@odense.dk eller Michael Bodin mibod@odense.dk.

kunsTMiLjøerne LAden Og øsTre pLAds
I Seden finder du kunstmiljøet “ Laden”, Krogsløkkeparken 4 og i cen-
trum ”Østre ArtLab”, Danmarksgade 10. Her er højt til loftet og plads 
til både dine stille og vilde kunstidéer. Du kan arbejde med næsten alt 
indenfor maleri, tegning, mixed media, skulptur og design, med hjælp af 
nogle dygtige undervisere med baggrund i det professionelle kunstmil-
jø.
Der er masser af muligheder for at danne nye venskaber, i en fælles inte-
resse for kunst. Det er i fejlen og eksperimentet at kunsten lever, og vi er 
sammen, om det der lykkes, og sammen om det uperfekte.
Tilmeld dig et af de mange kunsthold og blive en del af kunstmiljøerne 
Laden og Østre Plads, hvor du vil møde billedkunstner og kunstpæda-
gog Gitte Skovmand samt kunstner og skulptør Jesper Carstensen. 

hALMhuseT på øsTre pLAds
Halmhuset blev i 2015 opført som et projekt af Odense Fødevarefæl-
lesskab i samarbejde med frivillige og med støtte fra ”Fra Gade Til By”. 
Halmhuset blev opført for at vise, at man kan bygge et hus i bæredygtige 
genbrugsmaterialer. UngOdense har siden overtaget Halmhuset, som 
fremadrettet skal danne rammen for videre udvikling af et læringsmiljø 
om genbrug og bæredygtighed. Kig forbi Halmhuset og hils på Anders 
og Susan, der gerne viser rundt og fortæller om de mange projekter, der 
er gang i! Du finder Halmhuset på Østre Plads, Danmarksgade 10, 5000 
Odense C. Kontakt: Anders Michelsen, ande675r@appsodense.dk eller 
Susan Dam Andersen, susan.dam.andersen@appsodense.dk.

BYens sMå OAser
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ungeMiLjøeT på søhusskOLen 
Ungemiljøet på Søhusskolen tilbyder om tirsdagen Filmproduktion og 
foto med Anders Okholm, Trines køkken med Trine Juul og Band med 
Kim Lynbech. Her skal vi hygge os med at blive bedre til at klippe, color-
grade, texte film og fotos, eller spille i band og indspille i lydstudie, eller 
lave god mad i Trines køkken, der indtages sammen med de andre unge. 
Kom frisk forbi Søhusskolen tirsdag 17.00–20.30 og få dig en snak med 
Trine, Anders eller Kim om hvad du kan tænke dig. 

sTreeT hOuse
ODENSE STREET HOUSE Grønløkkevej 8, 5000 Odense C. 
Street House er en parkour- og skatehal, åbent for alle, der vil dyrke 
streetsport, deltage i ungdomsskolekurser eller være med i en af hallens 
foreninger. Street House er til fysiske udfoldelser af streetkulturer; skate, 
løbehjul, rulleskøjter, BMX, parkour og streetsoccer. Hallen har en lille 
dansesal med musikanlæg og spejle til streetdans og Hip Hop. Street 
House har også plads til nye streetaktiviteter, der vokser ud af subkul-
turelle trends blandt unge. Odense Street House kan du møde til Hav-
nekulturfestivalen og H.C. Andersen Festivals, hvor vi blandt andet står i 
spidsen for at arrangere skate- og streetdancekonkurrencer. Street Hou-
se er drivende i at udvikle Skateparken og streetområdet på Byens Ø.

spiLLesTedeT fiLOsOfgAngen 19A, 5000 Odense C
Spillestedet er stedet hvor musik, optræden, festival, koncerter og 
indspilninger foregår i city. Her er det bredeste tilbud i musikkurser og 
-aktiviteter året rundt. Her kan du altid finde musikalske legekammerater. 
Åben Scene holder også til på Spillestedet, i de lokaler der har rummet 
bands siden rock´n´roll var ung i 50´erne. Scenecrewet er et udadvendt 
team der stiller op med podier, musikudstyr, lys og lastbilscene til mange 
små og store kulturevents som HKF, Distortion, HCA festival, Generator, 
Pride, demoer. Et kunstnerisk alsidigt miljø hvor muligheder udvikles i 
fællesskab med andre unge. Spillestedet rummer også et Ungdomscen-
ter.

UC Camp U, Vollsmose Allé 20 
UC Kroggård, Smedebakken 24 
UC Skibhus, Victoriagade 33 
UC Østre Plads, Danmarksgade 10D 

UC Hjallese, Solbærvej 5 
UC Rosengård, Ørbækvej 42 
UC Tornbjerg, Niels Bohrs Allé 210 

UC Højstrup, Rismarksvej 80 
UC Spillestedet, Filosofgangen 19A 
UC Sydvest, Bergendals Alle 25 

ungOdenses 10 åBne ungdOMsCenTre 
I ungdomscentrene bliver du en del af et fedt ungemiljø, hvor du kan prøve kræfter med alt fra at køre mountain-
bike, dyste i e-sport, tage på outdoor-adventure, spille bold, skate eller udfolde din kreativitet inden for kunst, 
dans, musik, teater eller design. Eller du kan bare hænge ud med vennerne.

 Se alle aktiviteter og åbningstider i ungdomscentrene på www.ungodense.dk

TiLMeLding på 
ungOdense.dk



Fyldt med pop hits fra de farverige 90’ere af artister 
som THE SPICE GIRLS, BACKSTREET BOYS, N*SYNC, 
BRITNEY SPEARS, CHRISTINA AGUILERA, MARIAH 
CAREY, MC HAMMER og mange flere.

Vi er på et gymnasie i 90’erne hvor Mark er dybt 
forelsket I hans kæreste, Queen Bee, Shannon Van de 
Witt, men da Shannon finder ud af at pop-band im-
presario Simon Austin er gæstedommer i det lokale 
talentshow dropper hun ham for at forfølge sin drøm 
om at blive popstjerne.
Mark går fra at være High School Hero til at være 
High School Zero. Hans øvelokale kammerater samler 
sig omkring ham og snart planlægger de deres 
hævn. Deres grunge band skal forvandles til et boy-

band og snuppe Talent Show prisen foran Shannons 
Candy Girls. 
Der er bare et lille problem… drengene kan ikke dan-
se. Derfor får Mark den super talentfulde nye pige 
Ella til at hjælpe og snart begynder gnisterne at flyve.
Kan Mark få pigen, prisen og sin hævn over intrigante 
Shannon?

Der er lagt op til endnu en succes, når UngOdense 
indtager Magasinet i december måned. Hvis du er 
frisk og har lyst til at være med til at have det sjovt, 
arbejde hårdt, få masser af gode kammerater og ikke 
mindst være med til at lave et brag af en forestilling, 
så meld dig til UngOdenses musical.

fOrdeLingsprøVe
For sangere, skuespiller og dansere mandag 26. 
august 18.00-22.00, UC Østre Plads
skuespiL
Instruktør Carsten Friis, mail@carstenfriis.dk, mandag 
og onsdag 16.30-19.15
sAng
Sanginstruktør Vicki Bendahl Schultz, vickibendahl@
gmail.com, mandag 18.30-21.15

dAns
Danseinstruktør Marie Louise Ringsing, ml.rinsing@
gmail.com, mandag og torsdag 19.00-21.00
OrkesTer
Orkesterleder Jakob Riis Hansen, jakobriishansen@
hotmail.com, mandag 18.00-21.00
CreW
Carsten Moth Bech, cmb@ungodense.dk 
MAke-up
Mie Stein Rasmussen, mie_dk@hotmail.com  

MusiCAL

Fotograf Claus Milling


